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عراقچی:

 بدون تضمین و جبران 
مذاکره ای با آمریکا در کار نیست

قطع برق؛ اجل معلق 
در گرمای ۵۰ درجه هرمزگان

نگاهی به فیلم زن و بچه سعید روستایی

روایتِ پرملالِ یک زن 
درحصار جامعه ای نامرد

سوت پایان برای زندگی
 آغاز تپش در جان های دیگر

مصائب خاموشی 
در گرمای جنوب

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

دستگاه قضایی مدافع رانندگان قانونمند؛

تر و خشک برای سوخت نسوزندتر و خشک برای سوخت نسوزند
نباید با یک نسخه واحد همه را مجازات کرد

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در دیدار با استاندار هرمزگان مطرح کرددبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در دیدار با استاندار هرمزگان مطرح کرد

افزایش افزایش ۳۰۳۰ درصدی سرانه فضای کتابخانه ای هرمزگان درصدی سرانه فضای کتابخانه ای هرمزگان
 با افتتاح کتابخانه مرکزی بندرعباس با افتتاح کتابخانه مرکزی بندرعباس

بحران مسکن در هرمزگان
 مصالح گران و پروژه ها ی نیمه  تمام 

09376783655

 09376783655 

بلوار شهید ناصر، جنب آموزشگاه رانندگی مقدم،
 مرکز کارگاهی و نوآوری هرمز 

:

:

  باید کاری کرد که ترو خشک با هم نسوزند و رانندگان زحمت کش 
به خاطر خطاهای سیستماتیک، هزینه مضاعف نپردازند. اصلاح این 
روند نه تنها خواسته رانندگان، بلکه ضرورتی برای حفظ سرمایه ملی 

و اعتماد عمومی است.
   این صف ها نه تنها وقت باارزش مردم را می سوزانند، بلکه منجر 

 به اتلاف سوخت، انرژی و سرمایه های ملی می شوند. رانندگانی که 
برای تأمین معاش خود پشت فرمان نشسته اند، اکنون بخش زیادی 
از روز خود را در صف های طاقت فرسا و زیر آفتاب داغ هرمزگان – 
گاهی تا ۵۰ درجه – تلف می کنند، تنها برای دریافت ۲۰ لیتر بنزین 

آزاد.

مهارت آموزی؛ راه حلی برای امروز 
و فردای بازار کار ایران

ریا
: د

س
عک

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

    CNC آگهی مزایده عمومی فروش مقدار  آگهی مزایده عمومی فروش مقدار 27،00027،000 عدد نازل  عدد نازل 

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( 

آگهی شماره M- 1404015 )نوبت دوم(
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد مقدار 
27،000 عدد نازل CNC )لوکیشن os -14( را )مطابق موارد 
مندرج در اسناد( از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان 
می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان 
وقت اداری روز دو شنبه مورخ 1404/05/20 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت 
خرید و فروش بخش مزایده های جاری( مراجعه نمایند. 14۰4/۲۰1

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

    TECO آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترو موتور برند آگهی مناقصه عمومی تأمین الکترو موتور برند
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404133314 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد جهت تأمین الکترو 
موتور برند TECO ) مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی 
دو مرحله ای از تأمین کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان 
می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ 
آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/05/28 به وب سایت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت 

خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 14۰4/۲1۰

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مزایده عمومی فروش مقدار آگهی مزایده عمومی فروش مقدار 6،0006،000 عدد کالکتور  عدد کالکتور 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره M - 1404016 )نوبت دوم(
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( درنظر دارد مقدار 
6،000 عدد کالکتور)لوکیشن os -14( را )مطابق موارد مندرج در 
اسناد( از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان می توانند 
برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری 
روز دوشنبه مورخ 1404/05/20 به وب سایت شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و 

فروش بخش مزایده های جاری( مراجعه نمایند. 14۰4/199

 گروه خبر// عباس شرفی، 
راهداری و حمل ونقل  مدیرکل 
هرمزگان  استان  جاده ای 
تقویت  ضرورت  به  اشاره  با 
مشارکت های مردمی در ایام 
اربعین حسینی، »نذر سفر« 
ابتکاری ارزشمند و مومنانه  را 
دانست و گفت:  این امر نقش 
دغدغه های  کاهش  در  مهمی 
زائران برای رسیدن به مرز ایفا 

می کند.
    به گزارش دریا؛ وی اظهار 
داشت: نذر سفر به این معناست که 
هموطنانی که با خودروی شخصی 
عازم مرزهای خروجی برای 
زیارت اربعین هستند، صندلی های 
 خالی خود را در اختیار زائران بدون 
وسیله قرار دهند و در ثواب این 

سفر معنوی شریک شوند.
  مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان هرمزگان افزود: 
این حرکت مردمی می تواند در 
کنار ناوگان حمل ونقل عمومی به 
انتقال آسان تر زائران کمک کند و 
جلوه ای از ایثار، همدلی و خدمت 

بی منت را به نمایش بگذارد.شرفی 
با بیان اینکه هماهنگی های لازم با 
دستگاه های اجرایی در حال انجام 
است، عنوان کرد: تلاش می کنیم 
این ظرفیت مردمی در قالبی 
قانونی  و  ساماندهی شده  ایمن، 
مورد استفاده قرار گیرد و زائران 
با آرامش بیشتری راهی کربلای 

معلی شوند.
   وی در پایان از مردم مؤمن و 
مهمان نواز استان هرمزگان دعوت 
کرد تا در این پویش خداپسندانه 
مشارکت فعال داشته باشند و 
بخشی از نذر خود را به تسهیل 
سفر عاشقان حسینی اختصاص 

دهند.

نذر سفر،جلوه ای از همدلی مردم 
برای تسهیل زیارت اربعین
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سیاسی

خبر

در بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از گمرک و بندرگاه سیریک صورت گرفت

 دستورات ویژه قضایی به منظور ترخیص فوری 
کالاهای اساسی و خودروهای وارداتی 

  گروه سیاسی // رئیس کل دادگستری هرمزگان در بازدید 
از مجتمع گمرک و بندرگاه سیریک، دستورات ویژه ای به منظور 
تسریع در ترخیص کالاهای اساسی و خودروهای دپو شده 
در این مجتمع بندری صادر کرد.مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان به صورت سرزده از بخش های 
مختلف بندرگاه و گمرک سیریک به عنوان یکی از مهمترین 
کریدور های ترانزیتی در شرق این استان و یکی از جدیدترین 
قطب های واردات کالا در جنوب کشور بازدید کرد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید که جمعی از مسئولان 
قضایی و مدیران اداره بندر و دریانوردی سیریک نیز حضور 
داشتند، دستورات ویژه ای به منظور تسریع در ترخیص کالاهای 
اساسی و خودروهای دپو شده در این مجتمع بندری صادر کرد.

مجتبی قهرمانی همچنین با هدف نظارت بر پروژه انبارگردانی و 
بررسی موضوع اصلاح فرآیند های جاری در بندرگاه و گمرگ 
شهرستان سیریک، توصیه هایی را خطاب به مسئولان مربوطه 
ارائه کرد.وی در جریان این بازدید تصریح کرد: در راستای 
اجرای سیاست های ابلاغی از سوی ریاست قوه قضاییه، مقرر 
شده است؛ ضمن اتخاذ تدابیر لازم و برنامه ریزی دقیق برای 
بازدید های سرزده، رئیس کل دادگستری هرمزگان و رؤسا 
و دادستان های حوزه های قضایی استان از گمرکات و بنادر 
تجاریِ حوزه مسئولیت خود بازدید و ضمن تهیه گزارش همراه 
با ابلاغ دستورات و تذکرات لازم، نسبت به برخورد قانونی 
با تخلفات احتمالی اقدام کنند.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در گفت وگو با مسئولان شهرستان سیریک نیز بر لزوم تسریع 
در پیش بینی و بروزرسانی ساز و کار ها به منظور اصلاح 

فرآیند های واردات و صادرات کالا تأکید کرد.

 گروه سیاسی // وزیر امور خارجه ایران از شرط 
غرامت و تضمین برای ازسرگیری مذاکرات 
هسته ای با آمریکا سخن گفت. او تاکید کرد 
ایران غنی سازی را حق مسلم خود می داند 
و تهران خواستار مذاکره واقعی است، اما با 

تهدیدات، فریب و فشار تسلیم نخواهد شد.
    »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه ایران اعلام 
کرد ایران تنها در صورت جبران خسارت های 
جنگ، تضمین عدم تکرار حمله و پذیرش حق 
غنی سازی وارد مذاکره با آمریکا خواهد شد. او 
تأکید کرد که راه حل نظامی برای برنامه هسته ای 
ایران وجود ندارد و تنها راه حل مذاکره است و 
ایران به صلح پایبند است اما در برابر فشار، تهدید و 
فریب کوتاه نخواهد آمد.عراقچی در جریان گفت گو 
با روزنامه »فایننشال تایمز« تاکید کرد آمریکا 
باید پیش از آغاز مذاکرات هسته ای، با جبران 
خسارت ها موافقت کند. وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت آمریکا باید بابت خسارات وارد 
شده در جنگ ماه گذشته، به ایران غرامت بدهد؛ زیرا 
تهران موضع خود را سخت تر کرده و شروط تازه ای 
برای ازسرگیری مذاکرات با دولت ترامپ تعیین کرده 
است. عباس عراقچی به فایننشال تایمز گفت ایران 
پس از درگیری ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، دیگر 
حاضر به ادامه روند عادی مذاکرات نیست چرا که 
آمریکا در حال مذاکره با ایران بود که به دیپلماسی 
پشت کرد و وارد جنگ شد. او در مصاحبه ای در 
تهران گفت: »آنان باید توضیح دهند که چرا در میانه 
مذاکرات به ما حمله کردند و باید تضمین دهند که 
در آینده این کار را تکرار نخواهند کرد. همچنین 
باید بابت خساراتی که وارد کرده اند، غرامت بدهند.«  
عراقچی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران، گفت که 
در طول جنگ و پس از آن با »استیو ویتکاف« 
نماینده آمریکا، پیام هایی رد و بدل کرده اند و به او 

گفته که باید یک راه حل برد-برد برای پایان دادن 
به بن بست چندین ساله بر سر برنامه هسته ای 
ایران یافت. او گفت: »راه مذاکره باریک است اما 
غیرممکن نیست. باید مقامات بالادستی  را قانع کنم 
که اگر مذاکره کنیم، طرف مقابل با اراده واقعی برای 
یک توافق برد-برد وارد می شود.« عراقچی گفت 
که ویتکاف تلاش کرده او را قانع کند که ازسرگیری 
مذاکرات ممکن است و چنین پیشنهادی هم داده، اما 
این دیپلمات باسابقه ایرانی افزود: »ما به اقدامات 
واقعی اعتمادساز از سوی آن ها نیاز داریم.« او 
گفت که این اقدامات باید شامل غرامت مالی 
و تضمین هایی باشد مبنی بر اینکه ایران در حین 
مذاکرات بار دیگر هدف حمله قرار نخواهد گرفت، 
هرچند جزئیاتی ارائه نکرد. عراقچی گفت: »پیام 
من به ویتکاف خیلی پیچیده نیست. گفتم تجاوز 
اخیر نشان داد که برای برنامه هسته ای ایران راه حل 
نظامی وجود ندارد، اما می توان به راه حلی از طریق 
مذاکره رسید.« این جنگ تحمیلی اخیر از ۱۳ ژوئن 
آغاز شد، زمانی که رژیم متجاوز صهیونیستی ۴۸ 
ساعت پیش از دور ششم مذاکرات غیرمستقیم میان 
عراقچی و ویتکاف، حملات هوایی گسترده ای 
علیه ایران انجام داد و تمامیت ارضی کشورمان را 
نقض کرد. به گفته مقامات ایرانی، رژیم صهیونیستی 
علاوه بر هدف قرار دادن سایت های هسته ای، 
تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی و دست کم ۱۳ 
دانشمند هسته ای را ترور نمود و بیش از ۱۰۰۰ 
غیرنظامی بی گناه را به قتل رساند. ایران در پاسخ، با 
عملیات موشکی قدرتمند و پهپادهای متعدد، رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد که به گفته مقامات این 

رژیم، ۲۹ کشته و خسارات مالی هنگفتی بر جای 
گذاشت.دو روز پیش از برقراری آتش بس، واشنگتن 
سایت های اصلی غنی سازی اورانیوم ایران یعنی 
فردو و نطنز و اصفهان را بمباران کرد و همچنین به 
تاسیساتی جداگانه در اصفهان موشک شلیک نمود 
که به تخریب شدید تجهیزاتی منجر شد.عراقچی 
گفت تأسیسات سوم و جدید غنی سازی در نزدیکی 
اصفهان نیز هدف حمله قرار گرفت؛ سایتی که تهران 
چند روز پیش از جنگ اعلام کرده بود در پاسخ 
به گزارش انتقادی مغرضانه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، فعال خواهد شد.وزیر خارجه ایران گفت: »تا 
جایی که من اطلاع دارم، آمادگی ها برای غنی سازی 
انجام شده بود، اما این سایت هنگام حمله فعال نبوده 
است.« او گفت جنگ اخیر باعث افزایش مخالفت ها 
با مذاکرات در میان بدنه حاکمیت شده و برخی نیز 
خواستار مسلح سازی برنامه هسته ای شده اند؛ 
که نشان دهنده چالش های پیش روی ازسرگیری 
دیپلماسی است.وزیر خارجه کشورمان تأکید کرد 
که نظام جمهوری اسلامی به برنامه ای صلح آمیز و 
غیرنظامی پایبند است، دکترین خود را تغییر نمی دهد 
و همچنان به فتوای بیست ساله رهبر انقلاب که تولید 
سلاح هسته ای را حرام اعلام کرده، پایبند خواهد 
بود. اما عراقچی گفت این جنگ فقط بی اعتمادی 
به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا را بیشتر 
کرده است؛ کسی که در دوره اول ریاست جمهوری 
خود از توافق سال ۲۰۱۵ میان ایران، دولت اوباما 
و قدرت های جهانی خارج شد. عراقچی گفت: 
»احساسات ضد مذاکره بسیار بالاست. مردم به من 
می گویند وقتت را تلف نکن، فریب آن ها را نخور... 

اگر به مذاکره بیایند، فقط برای پوشاندن نیات 
دیگرشان است.« در حالی که پیش از جنگ، هر 
دو طرف یعنی ایران و آمریکا اعلام کرده بودند که 
مذاکرات در حال پیشرفت است، اما بر سر خواسته 
ترامپ برای توقف کامل غنی سازی داخلی اورانیوم 
دچار اختلاف بودند؛ درخواستی که تهران آن را رد 
کرد. مقامات ایرانی از آن زمان موضع خود را تقویت 
کرده اند و می گویند تهران به عنوان عضو معاهده 
منع گسترش سلاح های هسته ای )ان پی تی( حق 
غنی سازی دارد. اگرچه ایران پس از جنگ تحمیلی 
اخیر همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
موقتا تعلیق کرد، اما عراقچی گفت انتظار دارد ماه 
آینده مذاکراتی درباره »الگوی جدید همکاری« با 
این نهاد انجام دهد. مقام های غربی می گویند که 
هرچند برنامه هسته ای ایران به شدت آسیب دیده، 
اما نابود نشده است و ایران بخشی از ذخایر خود 
را حفظ کرده است. عراقچی گفت نمی داند این 
ذخایر کجاست، اما افزود که تهران همچنان توانایی 
غنی سازی اورانیوم را دارد. سید عباس عراقچی 
گفت: »ساختمان ها را می توان بازسازی کرد. 
ماشین آلات را می توان جایگزین کرد، چون فناوری 
آن موجود است. ما دانشمندان و تکنسین های 
فراوانی داریم که قبلًا در تأسیسات ما کار می کردند. 
اما اینکه چه زمانی و چگونه غنی سازی را از سر 
بگیریم، به شرایط بستگی دارد.« عراقچی تأکید 
کرد تا زمانی که ترامپ خواهان غنی سازی صفر 
از سوی ایران باشد، توافقی در کار نخواهد بود، اما 
گفت واشنگتن باید نگرانی هایش را از طریق مذاکره 
مطرح کند. سید عباس عراقچی گفت: »ما می توانیم 

مذاکره کنیم، آن ها استدلال شان را ارائه دهند و ما 
هم استدلال خود را. اما با غنی سازی صفر، هیچ 
چیز برای ما باقی نمی ماند.« به گزارش فایننشال 
تایمز، یک مقام آمریکایی هم گفت واشنگتن »آماده 
مذاکره مستقیم با ایرانی هاست.« با این حال، دولت 
ترامپ روز چهارشنبه با اعمال تحریم های جدید 
علیه یک شبکه حمل ونقل نفتی، بر قصد خود برای 
ادامه کمپین شکست خورده »فشار حداکثری« علیه 
ایران تأکید کرد. عراقچی از بریتانیا، فرانسه و آلمان 
- امضاکنندگان اروپایی توافق ۲۰۱۵ - انتقاد کرد؛ 
کشورهایی که هشدار داده اند اگر تهران مذاکرات 
با واشنگتن و همکاری با آژانس را از سر نگیرد، 
مکانیسم بازگشت خودکار تحریم های سازمان ملل 
را در پایان اوت فعال خواهند کرد. عراقچی گفت 
اگر این کشورها چنین اقدامی کنند، تهران مذاکرات 
با قدرت های اروپایی را پایان خواهد داد و آن ها 
را به عدم پایبندی به تعهداتشان در توافق ۲۰۱۵ 
متهم کرد.به گزارش ایسنا، او گفت: »در حال 
حاضر دلیلی برای مذاکره با اروپایی ها وجود ندارد، 
چون نه می توانند تحریم ها را بردارند و نه کاری از 
 دستشان برمی آید. اگر مکانیسم بازگشت تحریم ها را 
فعال کنند، یعنی برای آن ها دیگر راهی باقی نمانده 

است.«

عراقچی:

 بدون تضمین و جبران، مذاکره ای با آمریکا در کار نیست

میکائیل چیفتچیمیکائیل چیفتچی
ماتیاس تجداماتیاس تجداکاریکاتور

مرگ در دیگ مرگ در دیگ 

اینفوگرافی

 گروه سیاسی// ۸۵ نفر از مراجعین دستگاه قضایی 
در دیدار با رئیس کل دادگستری هرمزگان مطالبات و 

مشکلات خود را مطرح کردند. 
  در راستای تأکیدات ریاست قوه قضاییه در خصوص 
لزوم توجه مستمر به تکریم مراجعین و با هدف تسریع 
در رسیدگی به مطالبات و مشکلات حقوقی و قضایی 
مردم، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
به همراه معاونین خود با ۸۵ نفر از مراجعین دستگاه 
قضایی در بندرعباس دیدار و گفت و گو کرد.در جریان 

این دیدار که حدود سه ساعت به طول انجامید، ضمن 
بررسی مطالبات هر یک از مراجعه کنندگان، به منظور 
پیگیری و رفع مشکلات آن ها، دستورات لازم صادر 
شد.گفتنی است، علاوه بر دیدار اقشار مختلف مردم با 
رئیس کل دادگستری و مسئولین قضایی استان هرمزگان 
در تمام ایام هفته، طی یک روز از هر هفته نیز در دستگاه 
قضایی استان هرمزگان، جلسات دیدار مردمی به صورت 

اختصاصی برگزار می شود.
  همچنین همزمان با دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 

استان هرمزگان، هر یک از رؤسا و دادستان ها در تمامی 
شهرستان ها و حوزه های قضایی بخش در اقصی نقاط 
استان نیز ضمن برپایی میز خدمت به مطالبات مردم 
رسیدگی می کنند.متقاضیان دیدار مردمی با رئیس کل 
دادگستری و دیگر مسئولان قضایی استان هرمزگان 
می توانند پس از ثبت نام در سامانه نوبت دهی اینترنتی 
به نشانی my.adliran.ir در این جلسات حضور یافته 
و از نزدیک مشکلات خود را با مسئولان مربوطه مطرح 

کنند. 

در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان انجام شد

 گره گشایی از مشکلات ۸۵ نفر از مراجعین دستگاه قضایی 

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

 ٢٣٠ هزار کدملی ممنوع الخدمات را رفع ممنوعیت کردیم
 گروه سیاسی//  رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
بر نقش این سازمان در حفظ و صیانت از اطلاعات 
هویتی مردم تاکید کرد و گفت: با همکاری 
دستگاه قضائی ٢٣٠ هزار کدملی ممنوع الخدمات 

را رفع ممنوعیت کردیم.
    هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور در 
برنامه صف اول تلویزیون حضور پیدا کرد و به سوالاتی 
پیرامون اقدامات این سازمان پاسخ داد.کارگر در ابتدا 
بیان کرد: سازمان ثبت احوال سازمانی است که همه 
مردم از بدو تولد در طول زندگی با آن سروکار دارند. 
وظیفه اصلی سازمان ثبت واقعه ولادت و مرگ، ازدواج 
و طلاق و صدور مدارک هویتی، همچنین حفظ و صیانت 
از اطلاعات هویتی مردم است.وی در ادامه گفت: چشم 
اندازی که برای سازمان ثبت احوال پیش بینی کردیم یک 
سازمان هوشمند است. بنابراین تمام برنامه ها در راستای 
تحقق این چشم انداز است. در طول یک سال اخیر، سعی 
کردیم به این امر سرعت دهیم و سعی کردیم بسترهای 

خوبی برای هوشمندسازی خدمات ارائه کنیم.
*  راه اندازی »سامانه هدی« برای احراز هویت 

دیجیتال ایرانیان
  رئیس سازمان ثبت احوال افزود: به عنوان مثال در حوزه 
احراز هویت »سامانه هدی« که برای هویت دیجیتال 
ایرانیان است را آماده کردیم، این سامانه بسیار مهم بوده 
علاوه بر اینکه کمک به احراز هویت دقیق هموطنان در 
دریافت خدمات از دستگاه های دیگر دارد، احراز هویت 
در بستر این سامانه به صورت غیرحضوری بوده، به 
عبارتی این سامانه کمک می کند هر اطلاعاتی از هویت 
فرد که می خواهد به دستگاهی ارسال شود با تأیید خود 
شخص باشد.وی ادامه داد: اگر شخصی برای دریافت 
خدمت به دستگاهی مراجعه می کند در اولین مرحله باید 
احراز هویت شود، هرچقدر خدمت سطحش پایین باشد 
از احراز هویت سطح پایین تری استفاده می شود. به طور 
مثال اگر فردی بخواهد برای دریافت ماشین ثبت نام کند، 
منجر به ثبت عقد قراردادی می شود؛ در آنجا شاید لازم 
باشد از »سطح زنده سنجی« ما استفاده کند. حتی فرد 
می تواند با امضای دیجیتال بدون حضور در محل، قرارداد 
خود را تأیید کند و این امضا به تأیید سازمان ثبت احوال 

رسیده است.
*  احراز هویت فقط بر عهده سازمان ثبت احوال 

است
   کارگر بیان کرد: احراز هویت بر عهده سازمان ثبت 
احوال است و هیچ دستگاهی در این حوزه ورودی ندارد 
و این یعنی کار موازی در خصوص احراز هویت وجود 
ندارد.وی گفت: در گذشته سرویس ها استعلامی بودند، 
سامانه هدی دیگر چنین خاصیتی ندارد و این کمک 
می کند که کمترین اطلاع از فرد در دستگاه ها رسوب کند و 

از سو استفاده جلوگیری می شود.
*  صدور گواهی های ولادت الکترونیک شد

  کارگر ادامه داد: یکی از کارهایی که در این یکسال انجام 
شد بحث پیاده سازی گواهی های ولادت الکترونیک بود. 
تا قبل از این امر هنگام ولادت فرزند باید گواهی را از 

بیمارستان دریافت می کردند و حضوری به ثبت احوال 
مراجعه می کردند؛ اما اکنون این گواهی ها به صورت 
الکترونیک شده و دیگر نیاز به مراجعه حضوری به ثبت 

احوال نیست.
*  ثبت نام فرزند در شناسنامه به صورت الکترونیک

  رئیس سازمان ثبت احوال گفت: قرار است که نام فرزند 
هم به صورت غیرحضوری در ثبت احوال ثبت آن انجام 
شود و دیگر نیاز به حضور در سازمان ثبت احوال نخواهد 
بود. ما یک سامانه تعاملی نام داریم که نام فرزند را در آنجا 
درخواست می کنند و پس از رسیدگی اگر مورد تأیید باشد 

شناسنامه صادر می شود.
*  با همکاری دستگاه قضائی ٢٣٠ هزار کد ملی 

ممنوع الخدمات را رفع ممنوعیت کردیم
  وی افزود: برخی از افراد ممنوع الخدمات شده بودند ما 
به این موضوع ورود کردیم و با همکاری دستگاه قضائی 
۲۳۰ هزار کدملی ممنوع الخدمات را رفع ممنوعیت 

کردیم. اینها توسط محاکم رفع ممنوعیت شد.
*  شناسنامه ها الکترونیکی می شود

  کارگر بیان کرد: ما در حوزه شناسنامه ورود کرده و 
به سمت شناسنامه الکترونیک حرکت کردیم که این 
شناسنامه ها جایگزین شناسنامه های فیزیکی شوند. این 
کار در دولت مورد تصویب قرار گرفت. ما شناسنامه 
الکترونیک را ایجاد کردیم، در حال حاضر در طی مراحل 
آن هستیم.وی افزود: این موضوع مزایای بسیاری دارد، 
علاوه بر اینکه از سواستفاده و جعل جلوگیری می کند، 
هر تغییری در مشخصات شناسنامه ایجاد شود، شناسنامه 
قبلی باطل می شود و به راحتی در دسترس است.کارگر 
گفت: شناسنامه الکترونیکی تمام مشخصات قانونی یک 
شناسنامه را دارد. ما این را در قالب یک تصویر برای فرد 

ارسال می کنیم.
*  صدور کارت ملی برای نوزادان

  رئیس سازمان ثبت احوال گفت: ما شناسنامه الکترونیک 
را می خواهیم از نوزادان شروع کنیم و البته هنوز به مرحله 
اجرا نرسیده است. همچنین می خواهیم کارت ملی نوزاد را 
هم صادر کنیم.وی بیان داشت: ما یک سامانه ای را تحت 
عنوان »سامانه سهیم«؛ سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان 
ایجاد کردیم. در این سامانه ما ۲۵ خدمت داریم. همچنین 

اطلاعات خانواده در این سامانه قرار گرفته است.
*  توانایی صدور ٢ میلیون کارت ملی به صورت 

ماهانه داریم
   وی در خصوص صدور کارت ملی گفت: بر اساس 
آئین نامه، چاپ خانه دولتی ایران باید بدنه کارت را تهیه 
کند، وزارت اطلاعات باید تراشه گذاری کند، سپس 
کارت ها به سازمان ثبت احوال می آید تا شخصی سازی 
شوند و اطلاعات هویتی را بر روی کارت بارگذاری 
می کند. در حال حاضر در ثبت احوال، ما توانایی صدور 
بین ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ کارت به صورت ماهانه 
داریم. برخی مواقع ظرفیت بیش از این خواهد بود.
وی گفت: بدنه کارت ملی از پلی کربنات است و باید 
از خارج از کشور وارد شود، ما برای حل این مشکل 
تغییراتی ایجاد کردیم. ما می خواهیم فرایند سرویس های 

مبتنی بر کارت ملی را طوری طراحی کنیم که به راحتی 
خدمات دریافت کنند. دنبال این هستیم که مردم در 
دریافت خدمات گرفتار مدارک نشوند.کارگر گفت: ما 
در حال انجام این کار هستیم که کارت ملی مجازی را 
قبل ارسال کارت ملی به آنها بدهیم. در خصوص نوزاد 
نیز تصویب شده که برای آنها نیز کارت ملی صادر شود، 

که در چند مرحله است.
*  اطلاعات مکانی و جغرافیایی در سامانه رصد 

جمعیت
  رئیس سازمان ثبت احوال گفت: در اواخر سال ۱۴۰۲ 
مرکز رصد جمعیت کشور را برای اولین بار ایجاد کردیم. 
تمام دستگاه ها در حوزه جمعیت امکان مراجعه به این 
مرکز برای آنها وجود دارد. اطلاعات مکانی و جغرافیایی 

مردمی را در این مرکز فراهم کردیم.
*  ارائه ۵٠٠ هزار خدمت هویتی در جنگ ١٢ روزه

کارگر در خصوص ارائه خدمات طی جنگ ۱۲ روزه 
بیان کرد: در این دوران دستگاه ها کنار مردم قرار گرفت، 
تمام ادارات ما در این دوره فعال بودند. به طوری که در 
این دوره بیش از ۵۰۰ هزار خدمت هویتی به مردم ارائه 
کردیم. در همان روزها برای افرادی که خود و مدارکشان 
دچار آسیب شده بودند ارائه خدمات در اولویت قرار 
گرفت و در تهران در مکان هایی که محل تجمع این افراد 

بود میز خدمت گذاشتیم.
*  ثبت ٣۶ هزار واقعه ازدواج و ٣١ هزار واقعه 

ولادت در جنگ
  وی افزود: همچنین در طول جنگ ۱۲ روزه، ۳۶ هزار 
و ۵۸۲ واقعه ازدواج و ۳۱ هزار و ۶۵۳ واقعه ولادت به 

ثبت رسیده است.
*  روند پیری جمعیت سرعت گرفت

  رئیس سازمان ثبت احوال گفت: در حوزه جمعیت 
اگر به هرم سنی ثبت احوال مراجعه کنیم می بینیم این 
هرم دستخوش تغییراتی شده است. در دهه ۶۰ میزان 
تولد زیاد بوده و در دهه۸۰ کم شده و این باعث شده 
روند پیری جمعیت سرعت گیرد. امیدواریم قانون جوانی 

جمعیت مؤثر باشد.
*  صدور الکترونیک گواهی انحصار وراثت

  وی در خصوص روند صدور گواهی انحصار وراثت 
بیان کرد: صدور این گواهی قبلًا توسط قوه قضائیه بود، 
با همکاری قوه قضائیه؛ تصمیم گرفته شد که صدور 
گواهی به سازمان ثبت احوال منتقل شود. قرار شد که این 
موضوع نیز به صورت الکترونیک انجام شود.کارگر اعلام 
کرد: بنا است ظرف ۲۰ روز به صورت خودکار گواهی 
انحصار وراثت بدون درخواست وراث صادر و برای 
ذی نفعان در سامانه سهیم ارسال می شود.سپس پیامکی 
برای وراث و ذی نفعان در این خصوص ارسال خواهد 
شد. البته این در خصوص گواهی های فوتی است که از 
۳ مرداد ماه ۱۴۰۴ رخ داده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، کارگر افزود: اگر کسی در این خصوص اعتراض 
داشته باشد طی مدت ۱۰ روز به صورت الکترونیک 
درخواست خود را ارسال می کند و رأی نیز به صورت 

الکترونیک برای فرد ارسال خواهد شد.



قطع برق؛ اجل معلق در گرمای ۵۰ درجه هرمزگان

  هیچ انسانی از اجل گریزی ندارد؛ اما در استان هرمزگان، مردم در 
گرمای طاقت فرسای بیش از پنجاه درجه، در اسارت »اجل معلق« 
دیگری به نام قطعی مکرر و طولانی مدت برق گرفتار آمده اند؛ معضلی 
که به یکی از بزرگ ترین چالش های زیست محیطی و اجتماعی این 
منطقه تبدیل شده است. در شرایطی که زندگی روزمره به شدت وابسته 
به تأمین مستمر انرژی برق است، فقدان این نعمت حیاتی، به ویژه برای 
گروه های حساس و آسیب پذیر مانند بیماران، کودکان، سالمندان و 
نوزادان، به معنای تحمل درد و رنجی غیرقابل توصیف است.برخلاف 
دوران مدیریت دولت سیزدهم که قطعی های برق نداشتیم، در اواخر 
دولت دوازدهم وحالا در دولت چهاردهم شاهد استمرار و افزایش 
این خاموشی ها در زمستان و تابستان و در گرمای وسرما هستیم؛ 
خاموشی هایی که در فصول گرم تابستان و حتی در زمستان، استان های 
جنوبی را به شدت تحت تأثیر قرار داده اند. این وضعیت نه تنها آسایش 
و رفاه عمومی را خدشه دار ساخته، بلکه موجب آسیب جدی به 
تجهیزات برقی شهروندان شده و هزینه های هنگفتی را بر دوش آنان 
تحمیل کرده است؛ هزینه هایی که مسئولان هیچ گاه پاسخگوی آن 
نبوده اند.نگرانی مضاعف آن است که بیماران مبتلابه نیازهای حیاتی 
مانند دستگاه های تنفسی و تزریق اکسیژن در غیاب برق، در معرض 
خطر مرگ قرار گرفته اند. در بسیاری از روستاها و محلات، مردم از 
بروز دو تا سه نوبت قطعی برق روزانه خبر می دهند که هر بار ساعت ها 
به طول می انجامد. این شرایط غیرقابل تحمل، بار دیگر نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، جناب آقای احمد مرادی را بر 
آن داشت تا در نطق خود با شدت، از بی تدبیری و عدم پاسخگویی 
وزارت نیرو و دولت انتقاد نماید و خواستار رفع عاجل این معضل شود.
این سوال اساسی مطرح است که آیا هیچ یک از متولیان امر در دولت 
و وزارت نیرو از آثار و پیامدهای این خاموشی های مکرر بر زندگی 
مردم آگاه نیستند؟ آیا نمی دانند که استمرار چنین وضعیتی، موجبات 
نارضایتی عمیق اجتماعی، تضعیف سرمایه های ملی و تهدید سلامت 

عمومی را فراهم می آورد؟
قطع برق در این شرایط بحرانی، تنها یک مشکل فنی نیست؛ بلکه یک 
فاجعه انسانی است که هر روزه آرامش و امنیت شهروندان را به مخاطره 
می اندازد و اعتماد عمومی را به عملکرد دستگاه های مسئول خدشه دار 
می سازد. اکنون زمان آن فرا رسیده است که با تدبیر، برنامه ریزی و 
مسئولیت پذیری واقعی، این »اجل معلق« پایان یافته و حقوق اولیه مردم 

به ویژه در تأمین مستمر انرژی برق، پاس داشته شود.
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سرمقاله

خبری

گزارش اختصاصی // یکی از دغدغه های جدی رانندگان وسایل نقلیه 
سبک و سنگین در ماه های اخیر مانند سال های گذشته، صف های 

طولانی سوخت گیری در جایگاه های بنزین و گازوئیل است.
    این صف ها نه تنها وقت باارزش مردم را می سوزانند، بلکه منجر به 
اتلاف سوخت، انرژی و سرمایه های ملی می شوند. رانندگانی که برای تأمین 
معاش خود پشت فرمان نشسته اند، اکنون بخش زیادی از روز خود را در 
صف های طاقت فرسا و زیر آفتاب داغ هرمزگان – گاهی تا ۵۰ درجه – 
تلف می کنند، تنها برای دریافت ۲۰ لیتر بنزین آزاد.علیرغم اتخاذ برخی تدابیر 
در گذشته، نه تنها از حجم این صف ها کاسته نشده، بلکه نارضایتی ها نیز رو 
به افزایش گذاشته است. سیستم سهمیه بندی و توزیع سوخت فعلی که به 
بهانه مقابله با قاچاق سوخت طراحی شده، نتوانسته بین رانندگان قانون مدار 
و معدود متخلفان تمایز قائل شود و در نتیجه، دود آن به چشم همه رفته 
است. پیامد این رویکرد ناعادلانه، کاهش اعتماد عمومی و در مواردی حتی 
بروز اعتراض ها و اعتصاب ها در میان رانندگان بوده است.نباید فراموش کرد 
که رانندگان کامیون، اتوبوس، مینی بوس، خودروهای راه سازی و کشاورزی 
و حتی خودروهای شخصی که در گرمای طاقت فرسا ساعت ها در صف 
می مانند، متهم به قاچاق نیستند و نباید با یک نسخه واحد همه را مجازات 
کرد. قاچاق گسترده سوخت – که گفته می شود روزانه به حدود ۲۰ میلیون 
لیتر می رسد و بخش عمده آن گازوئیل است – قطعاً حاصل ضعف های 
نظارتی، ترک فعل برخی مدیران و فسادهای سیستمی در بخش هایی نظیر 
پالایشگاه ها و شبکه توزیع است. خوشبختانه برخی از این تخلفات نیز 
کشف و رسانه ای شده اند.ورود مسئولان قضایی به موضوع سوخت رسانی به 
خودروهای سنگین، اقدامی مثبت و امیدبخش است. آنان اذعان کرده اند که 
بسیاری از گلایه ها و مطالبات رانندگان بحق بوده و قول پیگیری داده اند. با 
این حال، تا زمانی که تدابیر اصولی برای اصلاح سیستم توزیع، سهمیه بندی 
هوشمند، ایجاد تمایز میان مصرف کننده واقعی و قاچاقچی و استفاده از 
فناوری های نوین برای رصد و کنترل توزیع اتخاذ نشود، نمی توان انتظار حل 
ریشه ای این معضل را داشت. باید یادآور شد که در مبارزه با قاچاق سوخت، 
اصل عدالت اجتماعی را نباید فدای سیاست گذاری های کلان کرد. باید کاری 
کرد که ترو خشک با هم نسوزند و رانندگان زحمت کش به خاطر خطاهای 
سیستماتیک، هزینه مضاعف نپردازند. اصلاح این روند نه تنها خواسته 

رانندگان، بلکه ضرورتی برای حفظ سرمایه ملی و اعتماد عمومی است.
  ورود دستگاه قضایی به مطالبه ناوگان حمل و نقل جاده ای 

در خصوص میزان تخصیص سوخت

   

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با بررسی های دستگاه 
قضایی مشخص شد مطالبه کامیون داران در خصوص میزان سوخت 
دریافتی موجه و بحق بوده و بر این اساس دستورات لازم جهت 
رفع ایرادات از سوی سازمان های مسئول صادر شده است.با هدف 
تسریع در روند رسیدگی به مطالبات و مشکلات فعالین ناوگان 
حمل و نقل جاده ای، جلسه ویژه ستاد پیگیری سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی دستگاه قضایی استان هرمزگان به ریاست مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری استان و با حضور مسئولین قضایی 
و مدیران دستگاه های اجرایی در بندرعباس برگزار شد. قهرمانی 
در این نشست با اشاره موقعیت ویژه و اهمیت استان هرمزگان در 
حوزه حمل و نقل جاده ای، اظهار کرد: گلایه ها و مطالبات اخیر 
کامیون داران و فعالین ناوگان حمل و نقل برون شهری ، مبنی 
بر اینکه سوخت اختصاص یافته با میزان پیمایش واقعی آن ها 
 مطابقت ندارد، از جمله موضوعات مهم مرتبط با این حوزه در 
ماه های اخیر بوده است که بر این اساس دستگاه قضایی استان با 
توجه به وظیفه ذاتی خود برای احقاق حقوق عامه و گره گشایی از 
مشکلات اقشار مختلف مردم و دستورات اخیر رئیس قوه قضاییه به 
این موضوع ورود نموده و بررسی های خود را آغاز کرد.وی با بیان 
 اینکه رسیدگی به این موضوع با قید فوریت در دستور کار دستگاه
 قضایی استان قرار گرفته است، افزود: بر این اساس ضمن انجام 
کارشناسی های دقیق و فنی ، دادستان مرکز استان هرمزگان، 
قاضی ویژه حوزه حمل و نقل و سازمان راهداری حمل و نقل 
جاده ای استان، پس از انجام بررسی های لازم متوجه شدند که 
ایراد وارده از سوی کامیون داران در این خصوص صحیح و بحق 
هست و اشکالاتی در تخصیص و محاسبه سوخت بر اساس 
میزان پیمایش وجود داشته است.قهرمانی تصریح کرد: همزمان 
با اقدامات دستگاه قضایی ، مسئولان سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای کشور و مدیر کل فناوری اطلاعات راهداری کشور 
نیز این موضوع را مورد بررسی قرار داده اند که در همین راستا 

 جلسه ای با حضور مسئولین، مرتبطین و خود رانندگان و نمایندگان 
 آن ها در بندرعباس برگزار شد و در نتیجه آن پس از انجام 
بررسی های دقیق کارشناسی، تصمیمات ویژه ای اتخاذ شد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: در نتیجه تدابیر اتخاذ شده 
در این نشست، مقرر شد مجدداً دوربین های مربوط به کنترل تردد 
کامیون ها مورد بررسی قرار گیرند و چنانچه اشکالات و نواقصی در 
 ثبت مسیر مشاهده شد فوراً اصلاح شود.وی یادآور شد: در خصوص

 بارنامه ها ی رفت و برگشت کامیون ها که پیش از این، بارنامه 
برگشت مورد محاسبه قرار نمی گرفت نیز مقرر شد بررسی های 
لازم صورت گیرد و بر اساس پیمایش واقعی آن ها بارنامه برگشت 

هم محاسبه شود.
  افراد قانون مدار و دارای فعالیت سالم اقتصادی به هیچ وجه 

نباید با کمبود سوخت مواجه شوند
  رئیس کل دادگستر ی همچنین با بیان اینکه ملاک تصمیم گیری ها 
در اختصاص سوخت به کامیون ها پیمایش واقعی آن ها است، گفت: 
کامیون دارانی که در این خصوص به صورت قانونمند رفتار می کنند 
 نه تنها نباید با زحمت و مشکلی مواجه شوند، بلکه باید از تسهیلات

 ویژه ای نیز برخوردار شوند.
  عدم امکان انتخاب مسیر حمل در شریان های اصلی، خلاف 

حقوق شهروندی رانندگان است
    قهرمانی افزود: با توجه به گلایه های رانندگان تعدادی از

 استان های مرکزی کشور که در مسیر بندرعباس به تهران صرفاً 
اجازه تردد از مسیر بندرعباس سیرجان، یزد تهران دارند و در سایر 
مسیرهای اصلی کشور که از لحاظ مسافت تقریباً همان بوده با 
محدودیت مواجه هستند، این موضوع نیز بررسی شد و دستورات 
لازم صادر شده است و این محدودیت ها خلاف حقوق شهروندی 
و آزادی های مشروع رانندگان است و گاهی حتی با سیاست های 
ترافیکی، پدافند غیرعامل و حتی توسعه اقتصادی متوازن استان ها 
نیز در تعارض است.عارف رومینا مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و 
سامانه های هوشمند سازمان راهداری و حمل ونقل کشور نیز در این 
نشست اظهار داشت:جدول قواعد تخصیص سوخت بر اساس نوع 
خودرو مربوط به سال ۱۳۹۲ است و اقدامات لازم جهت به روزرسانی 
و کارشناسی مجدد آن و افزایش ضریب ها در مرکز در حال پیگیری 
است و از رانندگان نیر نظرخواهی می شود.مدیرکل فناری اطلاعات 
سازمان راهداری گفت: بعضی از گلایه های رانندگان وارد است و به 
زودی ایرادات رفع می شود و شارژ کارت سوخت به میزان پیمایش و 
نیاز واقعی خواهد شد.وی افزود: مشکل بارنامه های رفت و برگشتی 
که بارنامه برگشت سوخت اختصاص داده نمی شد فوراً رفع می شود 
و به میزان سوخت بارنامه های برگشتی که قبلًا سوخت اختصاص 
 نداده ایم در کارت رانندگان عزیز شارژ می شود.رومینا تصریح کرد: 
دوربین ها هم از لحاظ کمی و هم کیفی مجدداً بررسی و بروز رسانی 
و رفع عیب می شوند و خطاهای احتمالی سامانه بررسی و رفع می 
 کنیم.وی افزود: در خصوص مسیرهای جایگزین اصلی مثل محور 
کهورستان، جهرم، شیراز، تهران و محور هرات اصفهان حق انتخاب برای 

رانندگان ایجاد می کنیم و تمامی موارد درخواست های به حق ایشان 
بررسی و اجابت می کنیم، بعضی از خواسته ها مثل کنار گذاشتن سامانه 
داپ با تخصیص سوخت روزانه ۶۰ لیتر به خودروهای بسیار فرسوده 
امکان پذیر و موجه نیست.مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و سامانه های 
هوشمند سازمان راهداری و حمل ونقل کشور یادآور شد: برخورد با 
بارنامه های صوری کماکان با جدیت ادامه می یابد و رانندگانی که 
سالم و قانون مند کار می کنند،نه تنها نباید با کمبود مواجه شوند،بلکه 

باید تشویق هم شوند.
  ارسال اسناد ۴هزار کامیون به شرکت پخش 

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت      : با پیگیری  دستگاه قضایی و 
همکاری سازمان راهداری، سوخت استحقاقیِ اعمال نشده برای 
کامیون داران در ۵ دوره ۱۴۰۴ استیفا می شود و به آن ها اختصاص 
خواهد یافت. رئیس کل دادگستری هرمزگان از شروع فرآیند حلِ 
مشکل صدور بارنامه های برگشتی برای حمل و نقل برون شهری 
با پیگیری دستگاه قضایی و اقدام به موقع سازمان راهداری و حمل 
جاده ای خبر داد.مجتبی قهرمانی عنوان کرد: با توجه به پیگیری های 
دستگاه قضایی استان و بررسی های کارشناسی سازمان راهداری 
محرز شد، یکی از سامانه های الکترونیکی سازمان راهداری به دلیل 
کدهای تعریف شده برای آن در مورد بارنامه های رفت و برگشتی 
که به صورت همزمان صادر می شده، بارنامه های برگشتی را صوری 
تشخیص می داده و مشمول دریافت سوخت نمی دانسته است، که 
همین موضوع موجب کاهش چشمگیر سهمیه سوخت اختصاص 
یافته به رانندگان کامیون و مشکلات جدی برای این قشر زحمت 
کش شده بود. وی در ادامه افزود: به محض احراز مشکل موجود در 
این سامانه، در نتیجه هماهنگی های انجام شده با اداره کل فناوری 
اطلاعات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور، پس از 
برطرف شدن مشکل به وجود آمده، مقرر شد؛ تمامی کامیون دارانی 
که در نتیجه این مشکل، سوخت واقعی خود را دریافت نکرده اند، 
با محاسبه مجدد سهمیه آن ها، ضمن جبران میزان کسری سوخت 
اختصاص یافته، سوخت ترمیمی دریافت کنند.  قهرمانی تصریح کرد: 
بر این اساس با توجه به مصوبه ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد 
 مقاومتی استان هرمزگان و جلسه کارگروه ملی پیمایش مقرر شد به 
۴ هزار و ۹۲۳ دستگاه کامیون فعال در ناوگان حمل و نقل کشور که به 
دلیل ایراد مذکور به بارنامه های برگشتی آن ها در ۵ دوره ابتدای سال 
۱۴۰۴ سوختی اختصاص نیافته بود، به همان میزان، سوخت ترمیمی 
اختصاص داده شود. رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: در این 
خصوص، مراتب از طریق اداره کل فناوری سازمان راهداری به شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام شده است و انتظار می رود شرکت 
پخش نیز در اسرع وقت و در اولین پیمانه اصلاحات مذکور را اعمال 
نماید.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره به لزوم اطلاع 
رسانی و شفافیت در خصوص اعلام پیمایش و تخصیص سوخت به 
کامیون داران، اظهار داشت: در نشست اخیر ستاد پیگیری سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی دستگاه استان با حضور مدیر کل فناوری اطلاعات 
 سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور از مسئولان این
 اداره کل خواسته شده است ضمن رفع نواقص موجود در برخی از 
سامانه های مربوطه، گلایه رانندگان کامیون در خصوص قطعی مکرر 
سامانه های موجود و دوربین های کنترل تردد را به صورت ویژه و 
با قید فوریت مورد بررسی قرار دهند. قهرمانی تأکید کرد: بر اساس 
مصوبات جلسه ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مقرر 
شده است محل دوربین های پلاک خوان نیز به رانندگان کامیون اعلام 
شود تا با همکاری آن ها برای ثبت دقیق پلاک هایشان، در محاسبه دقیق 

خبر

راه اندازی پایگاه اورژانس جاده ای
 در روستای "نیمه کار"

  امین درساره - گروه گزارش // رئیس شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان به همراه معاونین و جمعی از کادر درمان با 
حضور در دفتر فرماندار با مراد زرهی دیدار و گفتگو کردند.به 
گزارش خبرگار دریا ؛ فرماندار شهرستان خمیر در این نشست 
با اشاره به اهمیت و جایگاه بهداشت و درمان در رضایت مندی  
خدمات به مردم گفت: شبکه بهداشت و درمان یکی از اصلی ترین 
نهادهای خدمت رسان است و باید با مدیریت جهادی، دلسوزانه 
و مبتنی بر نیازهای واقعی مردم، شاهد تحولی مثبت در این حوزه 
باشیم.مراد زرهی با تقدیر از زحمات خیرین و مجموعه بهداشت 
و درمان شهرستان اظهار داشت: با همراهی خیرین و مجموعه 
سلامت تمام توان و تلاش خود را برای ارتقاء سطح بهداشت و 
درمان شهرستان به کار خواهیم بست و باید برنامه ریزی های 
دقیقی برای ارائه خدمات با بالاترین کیفیت داشته باشیم.زرهی 
همچنین از راه اندازی پایگاه اورژانس جاده ای در روستای 
نیمه کار خبر داد و افزود: با پیگیری ها بزودی این پایگاه در 
این منطقه راه اندازی خواهد شد.وی تأکید کرد که هم راستایی و 
تعامل در کارها فرصت خوبی برای شناسایی و رفع چالش های 
موجود در حوزه سلامت فراهم می کند و با همدلی و تلاش 
مضاعف، خدمات بهداشتی و درمانی در نقاط مختلف شهرستان، 
به ویژه مناطق کمتر برخوردار، باید بهبود یابد.فرماندار خمیر در 
پایان بر لزوم توجه به نیروی انسانی، تأمین امکانات و پیگیری 
مستمر مطالبات مردمی تأکید کرد و گفت: موفقیت در این مسیر، 
نیازمند ارتباط مؤثر با مردم، استفاده از ظرفیت های خیرین و 

صنایع و پیگیری مستمر مشکلات حوزه سلامت است.

آغاز فروش بلیت هواپیمای بندرعباس- نجف 
   گروه خبر// مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: فروش 
بلیت هواپیمای بندرعباس- نجف آغاز شده است.به گزارش 
مهر، جمشید دلفاردی، مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: هم 
اکنون خرید بلیت هواپیما برای زائران اربعین فعال شده است و 
زائران می توانند برای خرید بلیت هواپیمایی بندرعباس- نجف 
به سایت شرکت های هواپیمایی کاسپین و قشم ایر مراجعه 
کنند.وی افزود: در استان هرمزگان چهار پرواز از فرودگاه 
بندرعباس و قشم به نجف برای زائران در نظر گرفته شده 
است.دلفاردی بیان کرد: پروازهای بندرعباس به نجف در 
 روزهای ۲۱ و ۲۶ مرداد و پروازهای قشم به نجف در روزهای 
۱۸ و ۲۴ مرداد صورت می گیرد.مدیرکل فرودگاه های هرمزگان 
گفت: قیمت رفت و برگشت بلیت هواپیما به نجف ۱۵ میلیون 

تومان است.
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ناهید یوسفی - گروه خبر // دادستانی 
عمومی و انقلاب جاسک با توجه به افزایش 
حوادث جانی و مالی ناشی از تردد شترهای 
سرگردان در شهرستان جاسک و گلایه های 
مردمی، به طور جدی به این مسئله ورود 

کرده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در جلسه ای با حضور 
۱۲ مسئول از نهادهای ذی ربط و مشورتی، بیش 
از ۱۵ اقدام اجرایی برای حل این مشکل تصویب و 
دستگاه های مسئول موظف به اجرای آن ها شدند.

محمدجواد پارسانیا، دادستان عمومی و انقلاب 
جاسک، بر اهمیت همکاری مردم و مالکین شترها 
تأکید کرد و گفت:با خاطیان برخورد قانونی خواهد 

شد. به مالکین و ساربانان مهلت داده می شود تا 
تعداد شترهای خود را بروزرسانی کرده و آن ها 
را به گونه ای علامت گذاری کنند که هویت مالکین 
قابل شناسایی باشد.وی ادامه داد: جهاد کشاورزی 
با همکاری دهیاران متولی این امر خواهد بود 
و پس از اتمام مهلت مقرر، هر شتری که بدون 
ساربان و فاقد علامت شناسایی در جاده ها 
مشاهده شود، مجهول المالک تلقی و به نفع دولت 
ضبط خواهد شد.پارسانیا اضافه کرد: از این پس 
در صورت وقوع تصادف با شتر، تمامی نهادها و 
دستگاه هایی که در انجام وظایف خود سهل انگاری 
کرده اند، به عنوان مقصر در پرونده تصادفات مورد 
تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت و این موضوع 

توسط کارشناس تصادفات در کروکی پلیس ثبت 
خواهد شد.دادستان عمومی و انقلاب جاسک 
افزود: مسئولینی که در انجام وظایف محوله 
خود در خصوص ساماندهی شترها ترک فعل 
نمایند، تحت تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت.
وی از فعال سازی گشت ساربانی خبرداد و گفت: 
گشت ساربانی به صورت مستمر فعال خواهد بود 
و شماره تلفن این گشت در اختیار عموم مردم 
قرار می گیرد تا در صورت نیاز با آن تماس 
بگیرند.پارسانیا با بیان اینکه با مالکین شترها در 
صورت تصادف برخورد قاطع می شود ، تصریح 
کرد : در صورت وقوع تصادف با شتر، مالکین 
از طریق نهادهای مرتبط شناسایی شده و تحت 

تعقیب قضایی قرار گرفته و مطابق مقررات با آن ها 
برخورد قاطعانه انجام خواهد شد.

  دادستان جاسک همچنین هشدار داد: حتی 
در صورت عدم وقوع تصادف، اگر شترها در 
محورهای مواصلاتی، حادثه خیز و ممنوعه 

مشاهده شوند، مالکین آن ها تحت تعقیب قضایی 
قرار گرفته و برخورد قانونی خواهد شد.

وی مجدداً تأکید کرد: شترهای فاقد ساربان، 
مجهول المالک تلقی و به نفع دولت ضبط خواهند 

شد.

ورود جدی دادستانی جاسک به معضل شترهای سرگردان 

دستگاه قضایی مدافع رانندگان قانونمند؛دستگاه قضایی مدافع رانندگان قانونمند؛

تر و خشک برای سوخت نسوزندتر و خشک برای سوخت نسوزند
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جابر صداقت - گروه خبر // شرکت آب، برق و تاسیسات 
قشم به عنوان یکی از ارکان حیاتی توسعه زیربنایی 
منطقه آزاد قشم همواره به دنبال طراحی ابتکارعمل ها 
 و یافتن راهکارهایی خلاقانه برای حل مسأله بنیادین

  چالش های زیستی قشموندان بوده است؛ سرآغاز 
شکل گیری این جریان توسعه گرانه به اوایل دهه هفتاد 

برمی گردد؛ ٠۵/٠۵/۱٣۷۱.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این تاریخ، مهندسانی خلاق 
و مدیرانی توانمند با کارنامه اجرایی موفق در گستره ملی و 
پشتوانه علمی بالا، سنگ بنای شرکتی فنی و مهندسی در صنعت 

آب، برق و تاسیسات شهری قشم را گذاشتند که طی سه دهه 
اخیر همواره کانون امیدمندی قشموندان و مایه قوت قلب جامعه 
محلی در بزرگترین جزیره خلیج فارس بوده است.روایتگری 
این کوشش و تلاش مستمر، در قالب پویش »نوآوری اجتماعی 
هویار ۱۴۰۴« ایده پردازی و با سه سطح مخاطب درون 
سازمانی، محلی و ملی هدف گذاری شده است؛ این پویش 
همزمان با سی و سومین سالگرد تاسیس شرکت آب و برق 
قشم) پنجم مردادماه ۱۴۰۴( کلید خورده است. »۳۳« تنها یک 
عدد نیست؛ بلکه روایتی است برای شدن، برای توانستن، برای 
خودکفایی در صنعت آبشیرینکن، برای پیاده سازی عدالت 

در توزیع آب و برای کوششگری در نهادینه کردن فرهنگ 
مصرف.   ۳۳ نماد پیوستگی، پایداری، هوشمندی و تلاش 
شبانه روزی فرزندان هرمزگان و ایران زمین برای هم پیوندی 
یک »پویش سبزآبی خانواده محور« با قلب و ذهن مردمان این 
جزیره تمدنی است. در هنگامه کنونی که بحران آب و انرژی به 
یکی از چالش های جدی کشورمان تبدیل شده، اصلاح الگوی 
مصرف دیگر یک توصیه نیست، بلکه یک ضرورت حیاتی 
است.   مصرف هوشمندانه، مسئولانه و آگاهانه آب و برق، 
تضمین کننده آینده ای روشن تر برای فرزندان  ماست.شرکت آب، 
برق و تأسیسات قشم، با نگاه خانواده محور، به مناسبت آغاز  

سی وسومین سالگرد تأسیس خود) پنجم مردادماه ۱۴۰۴(، 
مجموعه ای از برنامه ها و رویدادهای فرهنگی، آموزشی، 
اجتماعی و تخصصی را در سه فصل پیش رو) تابستان، پاییز 
و زمستان( برنامه ریزی کرده است؛ با این هدف که ضمن 
برداشتن گام های موثر در تقویت سرمایه اجتماعی، احساس 
تعلق کارکنان و خانواده هایشان به برند سازمانی در این شرکت 
افزایش یابد و از سوی دیگر، »روایت پیشرفت آب« در جامعه 
هدف قشموندان و گردشگران نیز با تکنیک های اقناعی و 
پویش های نوآورانه، نیز گفتمان سازی و فرهنگسازی شود. از 
سوی دیگر، فرهنگ صرفه جویی، مشارکت جمعی و صیانت از 
منابع حیاتی آب، گرایش روزافزون به انرژی های تجدیدپذیر 
 و مردمی سازی توسعه فضای سبز  بیش از پیش نهادینه 

شود.

عدد »٣٣«؛ اسم رمز پیشرفت و خودکفایی در قشم

گروه خبر // رئیس اتاق اصناف هرمزگان با تأکید 
بر ضرورت احیای سنت استاد و شاگردی در قالبی 
قانونی و هدفمند، از برنامه ریزی این اتاق برای 
گسترش مهارت آموزی در میان صنوف استان خبر 
داد و آن را راهکاری مؤثر برای اشتغال زایی و ارتقاء 

کیفیت نیروی کار دانست. 
   علی باصره رئیس اتاق اصناف هرمزگان با اشاره 
به اهمیت نظام استاد-شاگردی در تربیت نیروی انسانی 
متخصص و متعهد اظهار داشت: در گذشته سنت استاد 
و شاگردی نقش مهمی در انتقال تجربیات و مهارت های 
شغلی ایفا می کرد و خوشبختانه امروز نیز این رویکرد در 

قالبی قانونمند و هدفمند در حال احیاست.
  وی افزود: موضوع مهارت آموزی تنها به یک شغل 
محدود نمی شود، بلکه در حوزه های متعدد صنفی، 

روش ها و نیازهای متفاوتی وجود دارد که باید به 
صورت برنامه ریزی شده و در چارچوب قوانین آموزش 
مهارتی کشور دنبال شود.باصره با تأکید بر همکاری با 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خاطرنشان کرد: 
آمادگی داریم تا با تقویت این همکاری، مسیر آموزش 
تخصصی به اصناف را هموار کنیم و امیدواریم تا سال 
۱۴۰۴ شاهد نتایج ملموس این برنامه ها در سطح استان 

باشیم.
  به گزارش تسنیم ؛ رئیس اتاق اصناف هرمزگان تصریح 
کرد: هدف ما این است که مهارت آموزی در هرمزگان 
نه تنها در سطح ملی، بلکه در سطح بین المللی نیز قابل 
توجه و قابل رقابت باشد و بتوانیم با تکیه بر مهارت های 
بومی، اشتغال زایی پایدار و حرفه ای را در استان گسترش 

دهیم.

 امین درساره - گروه خبر // رئیس
 فنی و حرفه ای شهرستان با حضور در 
ملی  هفته  مناسبت  به  فرماندار  دفتر 
مهارت با مراد زرهی دیدار و گفتگو 

کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار 
شهرستان خمیر در این نشست بر توسعه 
آموزش های فنی و حرفه ای در شهرستان 

تاکید کرد و گفت: یکی از خواسته های 
ضروری مردم شهرستان، ساخت مرکز 
مجهز آموزش فنی و حرفه ای بندر خمیر 

است.
  مراد زرهی  بیان داشت ؛احداث ساختمان 
مجهز آموزش فنی و حرفه ای یعنی تربیت 
نیروی کارآمد برای آینده است.وی افزود: 
کلاس های آموزشی فنی و حرفه ای 
 باید مبتنی بر نیازهای واقعی شهرستان 

باشد.
   فرماندار همچنین تاکید کرد: با 
همراهی خیرین و همکاری اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای، باید هم افزایی 
لازم صورت گیرد تا بتوانیم این مرکز را 

راه اندازی کنیم.

احیای نظام استاد- شاگردی و توسعه مهارت آموزی 
در اصناف هرمزگان 

فرماندار شهرستان خمیر:

آموزش های فنی و حرفه ای باید مبتنی بر نیازهای شهرستان باشد



44
شنبه  11 مرداد 1404

8 صفر  1447

سال بیست و چهارم شماره 4784

 در دیدار نماینده خبرگان رهبری در هرمزگان
 با مدیرکل شیلات استان  مطرح شد 

ارتقای حمایت از فعالیت های شیلاتی
 برای توانمندسازی اقتصادی هرمزگان 

  گروه اقتصادی // حجت الاسلام ابراهیمی نماینده خبرگان 
رهبری در هرمزگان با حضور در اداره کل شیلات هرمزگان با 
مدیرکل شیلات استان، معاونین شیلات استان، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های صیادی استان وجمعی از مسئولین و کارکنان شیلات 
هرمزگان دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، مدیر 
کل شیلات هرمزگان ضمن اشاره به اهمیت راهبردی شیلات 
در توسعه اقتصادی، امنیت غذایی و ایجاد اشتغال به ویژه برای 
ساحل نشینان، گزارشی از اقدامات  شیلات هرمزگان در زمینه 
آبزی پروری، صادرات، صید صیادی و فرآوری محصولات 
شیلاتی ارائه کرد.مسعود بارانی افزود: »استان هرمزگان با دارا 
بودن بیشترین نوار ساحلی کشور و  بیش از ۲۰ بندر صیادی 
و جایگاه برتر در صنعت شیلات، ظرفیت های گسترده ای برای 
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی دارد.در ادامه، بارانی 
با اشاره به برنامه های توسعه ای شیلات هرمزگان، اولویت های 
 این حوزه را گسترش آبزی پروری، تقویت زیرساخت های 
آبزی پروری و صیادی، آموزش بهره برداران و ارتقای بهره وری 
عنوان کرد. نماینده خبرگان رهبری در هرمزگان نیز با اشاره به 
جایگاه ویژه هرمزگان در حوزه دریا و صید و صیادی، شیلات را 
یکی از مهم ترین منابع اشتغال و معیشت مردم در مناطق ساحلی 
دانست و اظهار داشت: »ضروری است از ظرفیت های بی نظیر 
شیلات هرمزگان در راستای توانمندسازی اقتصادی، افزایش 
تولید و همچنین ایجاد فرصت های شغلی پایدار بهره برداری 
بیشتری شود.حجت الاسلام محسن ابراهیمی  در این دیدار، 
بر ضرورت حمایت نهادهای تصمیم گیر برای تسهیل فرآیند 
سرمایه گذاری، به ویژه در بخش آبزی پروری و صنایع شیلاتی، 
تأکید شد .وی همچنین بر لزوم هماهنگی بیشتر میان نهادهای 
حاکمیتی، اجرایی و بخش خصوصی برای توسعه یکپارچه 
شیلات تأکید کرد و در ادامه  با اشاره به ظرفیت اشتغال آفرینی 
این بخش، خواستار ایجاد مشوق های مالی، تسهیلات بانکی 
و رفع موانع تولید برای فعالان حوزه شیلات شد.در حاشیه 
این برنامه، نماز جماعت به امامت حجت الاسلام ابراهیمی در 
نمازخانه اداره کل اقامه شد و وی با همراهی مدیران شیلات از 
دیوار یادبود شهدای شیلات هرمزگان بازدید کرد و ضمن قرائت 

فاتحه، مقام شامخ شهیدان را گرامی داشت.

روایت تورم در اولین ماه تابستان 
  گروه اقتصادی // مرکز آمار ایران اعلام کرد در تیر ماه 
۱۴۰۴شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۳۶۰.۲رسیده که نسبت به ماه قبل، ۳.۵درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل،۴۱.۲درصد افزایش و در۱۲ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۵.۳ درصد افزایش داشته است. 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور: منظور از تورم نقطه به نقطه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
درتیرماه۱۴۰۴تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۴۱.۲درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۱.۲درصد بیشتر از 
تیر ماه۱۴۰۳برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده  اند. تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۴ در مقایسه با ماه 
قبل ۱.۸واحد درصد افزایش داشته است.تورم ماهانه خانوارهای 
کشور: منظوراز تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 
نسبت به ماه قبل است. در تیرماه ۱۴۰۴ تورم ماهانه خانوارهای 
کشوربرابر۳.۵درصد بوده است.تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« ۵.۱درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« ۲.۶درصد بوده است.نرخ تورم 
سالانه خانوارهای کشور: منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 
به دوره مشابه قبل از آن است. در تیر ماه ۱۴۰۴،نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشوربه۳۵.۳ درصد رسیده که نسبت به همین زمان 
در ماه قبل، ۰.۸واحد درصد افزایش یافته است.نرخ تورم سالانه 
کشور در تیر ماه ۱۴۰۴ برابر ۳۵.۳درصد است که دامنه تغییرات آن 
برای دهک های مختلف هزینه ای از ۳۵ درصد برای دهک دهم تا 
۳۵.۶درصد برای دهک  های هشتم و نهم است. بر این اساس فاصله 
تورمی دهک ها در این ماه به ۰.۶واحد درصد رسید که نسبت به 
ماه قبل )۰.۸واحد درصد( ۰.۲واحد درصد کاهش داشته است.

آمارها نشان می دهد تمام شاخص های تورم )ماهانه، نقطه ای و 
 سالانه( در تیر افزایشی بود و مهم تر از آن تورم نقطه به نقطه از مرز 
۴۰ درصد عبور کرده است. همچنین تورم ماهانه خوراکی ها بیشتر از 
۵ درصد بوده که این موضوع ناشی از کاهش سهم ارز ترجیحی در 
واردات کالاهای اساسی و اضافه شدن نرخ مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران) حدود ۷۰هزار تومان( برای واردات است. حسین صمصامی، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در چند روز گذشته به این 
موضوع اشاره کرد وگفت: با کاهش تامین ارز ۲۸هزار و۵۰۰ تومانی 
و تبدیل ارز ترجیحی به ترکیبی )بخشی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
و بخش دیگر ارز ۷۰ هزار تومانی( به زودی شاهد افزایش مجدد 
قیمت کالاهای اساسی خواهیم بود. به نظر می رسد احتمالا یکی از 
دلایل رشد شدید قیمت نان و غلات، افزایش شدید قیمت برنج در 
بازار بوده است. تورم ماهانه نان و غلات و روغن و چربی به ترتیب 
۱۶.۶ و ۷.۳درصد بوده است. در حالی که تورم نقطه به نقطه این دو 
کالا به ترتیب ۸۱.۱و۴۴.۱درصد بوده است. گوشت قرمزوسفید تورم 
ماهانه ۵.۵درصدداشته اند وتورم نقطه به نقطه این کالانیز ۲۳.۳درصد 
بوده است. به گزارش جام جم آنلاین ؛ این در حالی است که میوه، 
خشکبار، سبزی و حبوبات تورم منفی را تجربه کردند و به ترتیب 

منفی۲.۸ و ۴.۵ درصد گزارش شده است.

اقتصادی

خبر

یادداشت

مصائب خاموشی در گرمای جنوب

تابستان هرمزگان همیشه داغ بوده، اما امسال این داغی معنای تازه ای 
پیدا کرده است؛ گرمایی که دیگر فقط گرمای آفتاب نیست، بلکه 
شعله های خشم و خستگی مردمی است که هر روز، در خاموشی های 
طولانی و بی برنامه گرفتار می شوند. خاموشی هایی که نه تنها کولرها را 
از کار می اندازد، بلکه آرامش مردم را هم می سوزاند.در استانی که دما 
گاهی از ۵۰ درجه هم عبور می کند و رطوبت به نفس کشیدن هم رحم 
نمی کند، برق حکم اکسیژن را دارد؛ و وقتی این اکسیژن قطع می شود، 
زندگی مردم به معنای واقعی کلمه فلج می شود. شاید برای کسانی که 
در مناطق معتدل زندگی می کنند، قطعی برق چند ساعته چیزی بیش 
از یک زحمت موقتی نباشد؛ اما برای مردم هرمزگان، آغاز کابوسی 

روزانه است.
*  زندگی پشت دیوارهای داغ

  در دل همین گرما، آپارتمان های بلند در شهرهای بندری مثل 
بندرعباس به تنور تبدیل می شوند. مردم طبقات پایین شاید هنوز رمقی 
برای بالا و پایین رفتن داشته باشند، اما قصه ی طبقات بالاتر تلخ تر 
است.مثلًا در یک ساختمان هفت طبقه در مرکز شهر، خانمی بیمار در 
طبقه هفتم زندگی می کند؛ زنی که هر بار آسانسور از کار می افتد، مجبور 
است برای رسیدن به خانه، خودش را از پله ها بالا بکشد. هر پله برای 
او شبیه گذر از دیوار آتش است؛ پاهایش می لرزد، نفسش می گیرد و 
نگاهش به پله هایی که تمام نمی شوند، پر از دلهره می شود.در همان 
ساختمان، زنی باردار بعد از یک روز کاری به خانه برمی گردد؛ دستی 
در دست فرزند کوچکش و دستی روی دیوار برای حفظ تعادل. باید 
شش طبقه را در گرمای خفه کننده بالا برود، در حالی که کولر خاموش 
است، بدنش عرق کرده و قلبش تند می زند. در راه پله ای که پر از 
گرمای متراکم و نفس گیر است، فقط فکر می کند که کی این راه تمام 
می شود.برد آسانسور این ساختمان در یکی از همین قطعی های ناگهانی 
سوخته و چندین روز است که ساکنان مجبورند بدون آسانسور زندگی 
کنند. این فقط یک دستگاه نیست که از کار افتاده؛ برای بعضی ها یعنی 
حبس شدن در خانه، برای بعضی یعنی خطر سلامتی، و برای همه یعنی 

خستگی و درماندگی.
*  خاموشی که ویرانی می آورد

  اما داستان به همین جا ختم نمی شود. خاموشی های بی برنامه باعث 
شده اند یخچال طبقه پنجم بسوزد؛ سه دستگاه آیفون تصویری از کار 

بیفتند و یک کولر هم به کلی خراب شود. تصور کنید در استانی که 
دمای هوا سر به فلک می کشد، یخچال خانه ای از کار بیفتد؛ یعنی غذای 
کودکان، داروهای بیماران و همه ی ذخیره ی غذایی یک خانواده از 
بین برود.در کوچه و خیابان، وقتی با مردم صحبت می کنی، بیشترشان 
تجربه ای مشابه دارند؛ وسایل برقی که با اولین نوسان برق می سوزند، 
مواد غذایی که در چند ساعت فاسد می شوند وبسیاری از مصائب دیگر 
که در این یادداشت فرصت گفتنشان نیست اما  با وجود همه ی این 
سختی ها، قبض های برق همچنان سنگین و بی رحمانه به دست مردم 

می رسند.
*  فراتر از خسارت مالی

  قطعی برق تنها خسارت مالی نیست؛ ضربه ای است به روح و روان 
مردم. پیرمردی می گوید وقتی برق می رود، فشار خونش بالا می رود 
و نگران می شود که اگر دوباره آسانسور خراب شود، چطور به خانه 
برگردد.در این شرایط، صدای نارضایتی بلند می شود، اما پشت درهای 
بسته ی ساختمان های اداری و جلسه های رسمی گم می شود. انگار 

کسی از مسئولان، این تجربه ی واقعی مردم را زندگی نکرده باشد.
*  مسئولان کجا ایستاده اند؟

  انتظار مردم هرمزگان، انتظار معجزه نیست. کسی نمی خواهد در اوج 
تابستان، تمام مشکلات برقی کشور یک  شبه حل شود. مردم فقط 
یک خواسته ی ساده دارند اینکه برق استان های جنوبی به خصوص 
هرمزگان اصلا قطع نشود به جای آن استان هایی که هوای بهتری نسبت 
به جنوب دارند ساعات بیشتری برق شان قطع شود همانگونه که ما در 
زمستان در مصرف گاز با استان های سردسیر همکاری می کنیم. اینکه 
برای زیرساخت ها فکری اساسی شود و از همه مهم تر، مسئولان میان 
مردم بیایند؛ همان پله هایی را بالا بروند که زن باردار و زن بیمار هر روز 
با زحمت از آنها بالا می روند. شاید در آن لحظه، بهتر بفهمند که قطعی 

برق یعنی چه.
*  چراغی که هنوز امیدش روشن است

  با همه ی این دردها، مردم هرمزگان هنوز ایستاده اند؛ در خانه های داغ، 
پشت پنجره های پر از گرد و غبار، با کولرهای سوخته و یخچال های 
خاموش. اما سؤال اصلی این است: تا کی؟ و چه کسی پاسخ این سؤال 

را خواهد داد؟
  این مطلب، تلاشی است برای شنیده شدن صدای کسانی که صدایشان 
در لابلای آمار و گزارش ها گم می شود. کاش این بار، پیش از آنکه 

دیر شود، چراغ خانه ها و مهم تر از آن، چراغ دل مردم خاموش نشود.

گزارش اختصاصی // گرانی افسارگسیخته مسکن و توقف یا 
کندی پروژه های نهضت ملی مسکن در بندرعباس، بسیاری از 
خانوارها را در حسرت خانه دار شدن گذاشته است. در شرایطی 
که قیمت مصالح ساختمانی همچنان روند صعودی دارد، دبیر 
کانون انبوه سازان کشور می گوید دو ابزار اصلی دولت برای 
حمایت از متقاضیان مسکن دیگر کارایی خود را از دست داده و 
باید برای حل این بحران، اصلاحات جدی در سیاست گذاری ها 

انجام شود.
  قیمت هایی که نفس مردم را گرفت

   بازار مسکن در بندرعباس این روزها به کابوسی برای بسیاری 
از خانواده ها تبدیل شده است. بر اساس گزارش میدانی خبرنگار 
 ما، میانگین قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در این شهر از مرز
 ۵۰ میلیون تومان گذشته و در مناطق نوساز و خوش نشین حتی به 
بالای ۷۰ میلیون تومان رسیده است. این در حالی است که درآمد 
ماهانه اغلب خانوارها کمتر از ۱۵ میلیون تومان است و برای خرید 
یک واحد ۸۰ متری باید حدود ۱۵ سال همه درآمد خود را پس انداز 

کنند؛ آن هم بدون هیچ هزینه دیگری.
  نهضت ملی مسکن؛ پروژه ای که در بندرعباس متوقف شد

   نهضت ملی مسکن قرار بود امیدی برای اقشار کم درآمد باشد، اما 
در بندرعباس هنوز بخش زیادی از واحدها به مرحله سفت کاری 
و نازک کاری نرسیده اند. آورده های نقدی متقاضیان پرداخت شده، 
اما پروژه ها یا نیمه تمام مانده یا با کندی پیش می رود. پیمانکاران و 
انبوه سازان دلیل اصلی این وضعیت را افزایش بی وقفه قیمت مصالح 

ساختمانی می دانند که توان مالی آن ها را تحلیل برده است.
  مصالح گران؛ معمای اصلی گرانی

  فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان ایران، در گفتگو 
با خبرگزاری مهر تأکید کرده که گرانی مصالح ساختمانی عامل مستقیم 
افزایش هزینه ساخت مسکن است. او می گوید در شرایطی که قیمت 
مصالح سال به سال چند برابر می شود، هزینه ساخت هر متر مربع هم 
به شدت بالا می رود و همین مسأله پروژه های نیمه تمام را در بن بست 

قرار داده است.
  دو اهرم حمایتی که دیگر جواب نمی دهد

  پورحاجت می گوید دولت ها پیش از این دو ابزار مهم برای حمایت 
از خریداران مسکن داشتند: افزایش حقوق و دستمزد و پرداخت 
تسهیلات بانکی. اما در سال های اخیر افزایش حقوق ها به اندازه رشد 
تورم نبوده و فاصله میان درآمد خانوارها و قیمت مسکن هر روز 
بیشتر شده است. تسهیلات بانکی هم با مبالغ اندک و نرخ سود بالا، 

نتوانسته کمکی به خریداران واقعی بکند. نتیجه این شرایط، کاهش 
شدید قدرت خرید مردم و عقب نشینی از بازار مسکن بوده است.

  ریسک پذیری بازارها و مهاجرت سرمایه ها
  به گفته پورحاجت، امروز سرمایه گذاران ترجیح می دهند نقدینگی 
خود را وارد بازارهای زودبازدهی مانند ارز و طلا کنند که سود 
کوتاه مدت بیشتری دارند. در حالی که بازار مسکن به طور سنتی از 
امنیت بیشتری برخوردار بوده، اما رکود سنگین و کاهش بازدهی 

باعث شده سرمایه ها از این بخش خارج شود.
  بحران مسکن در هرمزگان؛ فقط بندرعباس نیست

  این بحران فقط به بندرعباس محدود نمی شود. در میناب، قشم، 
رودان و سایر شهرهای هرمزگان نیز قیمت زمین و مسکن رشد 
سرسام آوری داشته است. موقعیت جغرافیایی خاص، کمبود زمین 
مناسب برای ساخت وساز، جمعیت رو به رشد و محدودیت های 
زیست محیطی باعث شده قیمت مسکن در این استان از میانگین 

کشوری هم فراتر برود.

   وقتی حاشیه نشینی ناگزیر می شود
  بالا رفتن قیمت مسکن، بسیاری از خانوارهای کم درآمد را به 
حاشیه شهرها رانده است. مناطقی که اغلب زیرساخت های شهری، 
امکانات بهداشتی و رفاهی کافی ندارند. این روند می تواند زمینه ساز 
آسیب های اجتماعی تازه ای شود؛ از افزایش نرخ حاشیه نشینی گرفته 

تا رشد جرایم شهری.
  هزینه های پنهان زندگی در بندرعباس

  علاوه بر قیمت بالای مسکن، زندگی در شهری مثل بندرعباس 
به دلیل شرایط آب وهوایی، هزینه های جانبی دیگری هم دارد. 
خنک کردن منازل در گرمای طاقت فرسای تابستان نیازمند 
سیستم های سرمایشی پرمصرف است که به هزینه های خانوار 
اضافه می شود. همین موضوع تقاضا برای خانه های نوساز و دارای 
استانداردهای بهتر انرژی را افزایش داده و قیمت این واحدها را 

بیش ازپیش بالا برده است.
  نیاز به بازنگری سیاست ها

کارشناسان معتقدند بازار مسکن کشور و به ویژه بندرعباس و 
هرمزگان نیازمند بازنگری جدی در سیاست گذاری است. اصلاح 
نرخ تسهیلات بانکی، افزایش واقعی سقف وام ها متناسب با قیمت 

تمام شده مسکن، کاهش قیمت تمام شده تولید از طریق کنترل قیمت 
مصالح و حمایت از انبوه سازان، از جمله راهکارهایی است که 

می تواند به کاهش فشار بر خریداران کمک کند.
  نگاه کوتاه مدت، مشکل بزرگ تر از گرانی

  پورحاجت معتقد است مشکل اصلی در سیاست گذاری ها نگاه 
کوتاه مدت است. دولت ها بیشتر به تصمیمات مقطعی و واکنش 
سریع به بحران ها متوسل شده اند تا طراحی یک استراتژی پایدار. او 
می گوید بدون یک برنامه میان مدت و بلندمدت برای تأمین مسکن، 
به ویژه برای دهک های پایین، بحران فعلی می تواند سال ها ادامه داشته 

باشد.
  آینده مبهم پروژه های ملی

  در شرایط فعلی، پروژه های نهضت ملی مسکن هم با ابهام 
روبه روست. اگرچه دولت وعده داده روند ساخت در سال جاری 
سرعت بگیرد، اما افزایش قیمت مصالح و کمبود نقدینگی انبوه سازان 
مانعی جدی است. در بندرعباس، بسیاری از متقاضیان که آورده 
نقدی خود را واریز کرده اند، هنوز نمی دانند چه زمانی صاحب خانه 

خواهند شد.
  نیاز فوری به تصمیم های شجاعانه

  مسکن در هرمزگان به مسئله ای فراتر از اقتصاد تبدیل شده و امروز 
به چالشی اجتماعی بدل شده است. ادامه این وضعیت می تواند نسلی 
از جوانان را از داشتن خانه محروم کند. کارشناسان می گویند بدون 
تصمیم های شجاعانه و اصلاح سیاست ها، بازار مسکن در بندرعباس 
و سراسر هرمزگان همچنان از دسترس بخش عمده ای از مردم خارج 

خواهد ماند.

 نهضت ملی مسکن قرار بود امیدی 
برای اقشار کم درآمد باشد، اما 
در بندرعباس هنوز بخش زیادی 
از واحدها به مرحله سفت کاری و 
نازک کاری نرسیده اند. آورده های 
نقدی متقاضیان پرداخت شده، اما 
پروژه ها یا نیمه تمام مانده یا با کندی 

پیش می رود
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انجمن شرکت های  دبیر  اقتصادی//  گروه 
هواپیمایی گفت: تمامی سایت و کانال های 
فروش بلیت پرواز های اربعین مجوز دارند و 

حق فروش خارج از نرخ مصوب ندارند. 
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛  مقصود 
اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
با بیان اینکه لیست آژانس و سایت های مجاز 

فروش بلیت پرواز های اربعین که مورد تایید 
شرکت های هواپیمایی هستند در سایت سازمان 
هواپیمایی کشوری و سایت انجمن شرکت های 

هواپیمایی منتشر شده است گفت: تمامی این 
سایت و آژانس های مسافرتی باید بلیت پرواز های 
اربعین را با نرخ مصوب به مسافران بفروشند و 

هیچ شرکتی حق ندارد بلیتی خارج از نرخ مصوب 
و یا به صورت الزام رفت وبرگشت به مسافران 

بفروشند.

  وی بیان کرد: امسال با توجه به شرایط خاص 
کشور و محدویت ظرفیت به مسافران توصیه 
می شود که از ظرفیت سایر شقوق حمل ونقلی هم 
 استفاده کنند.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی

 یاد آورشد: هنوز تکلیف استفاده از ظرفیت ناوگان 
MD مشخص نشده و در حال حاضر رایزنی ها با 

کشور عراق در حال انجام است.
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 فرهنگ و هنر

رضا صادقی با »قول مردونه« 
روایتگر غیرت و تعهد شد

  گروه فرهنگ وهنر// موزیک ویدئوی »قول مردونه« با 
صدای رضا صادقی و به همت حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
منتشر شد.موزیک ویدئوی »قول مردونه« با صدای رضا صادقی، 
خواننده شناخته شده موسیقی پاپ کشور، منتشر شد. این اثر تازه 
به تهیه کنندگی و ترانه سرایی یاحا کاشانی و با آهنگسازی مشترک 
کاشانی و انوشیروان تقوی، به همت حوزه هنری انقلاب اسلامی 
تولید شده است.این اثر، تازه ترین نماهنگ منتشرشده از سوی حوزه 
هنری انقلاب اسلامی است که با صدای رضا صادقی در دسترس 
مخاطبان قرار گرفته است. در این نماهنگ تلاش شده تا ضمن ارائه 
تصاویری از کشور عزیزمان ایران، یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
جنگ ۱۲ روزه، سرداران شهید و دانشمندان هسته ای کشور گرامی 
داشته شود.»قول مردونه« با محوریت ایستادگی، غیرت و تعهد، 
در فضایی احساسی و حماسی به مخاطب عرضه شده و در آن، 
صدای خاص و پرقدرت رضا صادقی با فضایی دراماتیک و مملو 
از احساس همراه شده است. مضمون اصلی اثر، بیان عاطفی تعهد 
یک مرد برای حفظ و دفاع از معشوق و میهن است: »برای داشتن 
تو می جنگم، قیمتت اگه جونم باشه…«.تنظیم، میکس و مسترینگ 
قطعه را انوشیروان تقوی بر عهده داشته و نوازندگی گیتار الکتریک 
نیز توسط او انجام شده است. استفاده از گیتار الکتریک در فضایی 
ارکسترال، فضایی تلفیقی از قدرت، عاطفه و تعهد خلق کرده که با 
اجرای احساسی صادقی هم افزایی یافته است.به گزارش فارس، 
این قطعه در قالب یکی از آثار جدید حوزه هنری انقلاب اسلامی 
منتشر شده و در امتداد مجموعه تولیداتی قرار می گیرد که با نگاه 
به ارزش های مقاومت، دفاع و هویت ملی در فضای موسیقی پاپ 

تولید شده اند.

هجدهمین دوره جایزه ادبی »جلال آل احمد« 
فراخوان داد

  گروه فرهنگ وهنر// فراخوان هجدهمین دوره  جایزه  ادبی 
»جلال آل احمد« منتشر شد و مهلت ارسال آثار تا پانزدهم 
 شهریور ۱۴۰۴ است.به گزارش فارس، هجدهمین دوره  جایزه  ادبی 
»جلال آل احمد« از نویسندگان، پژوهشگران، پدیدآورندگان و ناشران 
دعوت کرده است تا آثار خود را در چهار گروه »داستان بلند و 
رمان«، »مجموعه داستان  کوتاه«، »نقد ادبی« و »مستندنگاری« به 
دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.بر اساس این فراخوان کتاب های 
ارسالی باید برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳ و با مجوز وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در داخل کشور به چاپ رسیده باشند و 
در یکی از چهار گروه ذکر شده قرار بگیرند.نویسندگان، پژوهشگران، 
پدیدآورندگان و ناشران می توانند پس از تکمیل نسخه فیزیکی 
کاربرگ که در نشانی jalal.ketab.ir قابل دسترسی  است، چهار 
نسخه از آثار خود را تا پانزدهم شهریور ۱۴۰۴ به دبیرخانه جایزه 
ادبی جلال آل احمد به نشانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان 
برادران مظفر جنوبی، کوچه خواجه نصیر، پلاک ۲، ساختمان سرای 
اهل قلم، طبقه ۴، کدپستی ۱۳۱۵۷۷۳۴۱۱ ارسال کنند.علاقه مندان 
می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از ساعت ۱۰ تا ۱۷ با شماره 

تلفن ۹۱۰۰۶۳۶۳- ۰۲۱ داخلی )۸۱۱( تماس بگیرند.

خبر

گزارش اختصاصی // فیلم »زن و بچه« به 
کارگردانی سعید روستایی، با وجود تلاش 
ستودنی در به تصویر کشیدن مصائب یک 
زن در جامعه ای پر از چالش، در نهایت قربانی 
جاه طلبی های روایی خود شده و با سرریزِ 
محتوا و فقدانِ انسجام، از رسیدن به عمق 

مورد انتظار باز می ماند. 
  این نقد، به بررسی لایه های مختلف داستان، 
شخصیت پردازی، ساختار فرمیک و نقاط ضعف 

و قوت این اثر می پردازد.
  رنجِ تنهایی در بسترِ واقعیتِ تلخ

فیلم »زن و بچه«، تازه ترین ساخته سعید روستایی، 
کارگردانی که پیش تر با آثاری چون »ابد و یک 
روز« و »متری شیش و نیم« نام خود را به عنوان 
صدایی آشنا در سینمای اجتماعی ایران مطرح 
کرده بود، تلاشی جاه طلبانه برای به تصویر کشیدن 
رنج های عمیق یک زن در مواجهه با چالش های 
بی امان جامعه است. این درام اجتماعی پیچیده و 
چندوجهی، مخاطب را از همان لحظات ابتدایی به 
درون گردابی از مشکلات زندگی مهناز با بازی 
پریناز ایزدیار)باشغل پرستاری ( می کشاند. مهناز 
که همسرش را به دلیل سکته ناشی از نوسانات 
بورس از دست داده، اکنون سرپرستی علیار، پسر 
نوجوانش، و یک دختر خردسال را بر عهده دارد. 
فیلم با شروعی پرکشش، مهناز را در آستانه فصل 
جدیدی از زندگی اش نشان می دهد؛ رابطه ای 
عاطفی با حمید سعیدی )با نقش آفرینی پیمان 
معادی(، مردی حدوداً ۴۸ ساله که علی رغم ابراز 
علاقه، تاکنون موفق به ازدواج نشده است. اما این 
امید تازه، از همان ابتدا با شرطی گزنده همراه است: 
حمید برای خواستگاری، خواستار عدم حضور 
فرزندان مهناز در آن روز است؛ شرطی که نه تنها 
باری سنگین بر دوش مهناز می گذارد، بلکه اولین 
جرقه از آتش درگیری ها و مصائب پیش رو را 

نیز می زند.
  تقاطع شخصیت ها و نهادها؛ بلبشوی 

روایت ها
یکی از ویژگی های بارز »زن و بچه«، تلاش 
بی امان روستایی برای درهم تنیدگی سرنوشت 
شخصیت های متعدد با معضلات گسترده اجتماعی، 
اقتصادی و خانوادگی است. این رویکرد، در 
عین حال که جاه طلبانه به نظر می رسد، به یکی 
از چالش های اصلی فیلم نیز تبدیل می شود.علیار 
و چالش های نظام آموزشی و نوجوانی: علیار، 
پسر مهناز، نمونه ای از نسل نوجوانی است که در 
مواجهه با مشکلات خانوادگی و ضعف سیستم 
آموزشی، به کج روی و بزهکاری گرایش پیدا 
می کند. او نوجوانی »شرور و شیطون« تصویر 
می شود که در مدرسه با قماربازی، تلاش می کند تا 
پول لازم برای ابراز علاقه به رعنا، همکار حدوداً 
سی ساله مادرش، را به دست آورد. شیطنت های 
علیار تا حدی پیش می رود که مدرسه را به آشوب 

می کشاند و او را با مدیر و معاون درگیر می کند. 
این بخش از داستان، نقدی صریح بر ناکارآمدی 
نظام آموزشی در برخورد با نوجوانان آسیب پذیر 
و همچنین فقدان مراقبت های لازم برای حل 
مشکلات روحی و روانی آنان است. اخراج موقت 
او از مدرسه در همان هفته ای که خواستگاری 
 در پیش است، زنجیره ای از اتفاقات ناگوار را 
 آغاز می کند که به فاجعه ای جبران ناپذیر 

می انجامد.
  چرخش های ناگهانی عاطفی؛ خیانتِ عشق و 

روابط خانوادگی
یکی از نقاط عطف دراماتیک فیلم، چرخش 
ناگهانی رابطه عاطفی است. در روز خواستگاری، 
حمید سعیدی )خواستگار مهناز( به شکلی 
غیرمنتظره و در یک نگاه دلباخته مهری با بازی 
سها نیاستی، خواهر کوچکتر ۲۲ ساله مهناز 
می شود و خواستگار او می گردد. این چرخش نه 
تنها لایه ای از خیانت عاطفی را به داستان اضافه 
می کند، بلکه بذر بی ثباتی و کینه را در دل مهناز 
می کارد. این اتفاق، نه تنها مهناز را از حمایت 
عاطفی محروم می کند، بلکه او را در گردابی از 
تنهایی و خشم فرو می برد که به تدریج به جنون 
و انتقام جویی می انجامد. این پیچش ناگهانی، در 
عین حال که غافلگیرکننده است، گاهی اوقات 
فاقد پرداخت کافی به نظر می رسد و به سرعت در 

انبوهی از رویدادهای دیگر گم می شود.
  فاجعه و زیر ذره بین قرار دادن جامعه

  برای فراهم آوردن شرایط خواستگاری، مهناز 
مجبور می شود بچه ها را به خانه پدربزرگ 
پدری شان بسپارد. پدربزرگ، مردی بیمار، 
بدخلق و بداخلاق است که در حین دنبال کردن 
علیار، موجب افتادن او از پنجره و ضربه مغزی 
شدنش می شود. این حادثه تلخ به مرگ علیار در 
بیمارستان منجر می شود و مهناز، در یک واکنش 
جنون آمیز، تمام نهادها و افراد مرتبط را در مرگ 
فرزندش مقصر می داند. این بخش، محملی برای 
کارگردان می شود تا نقدهای اجتماعی خود را 

مطرح کند:
• نقد نظام آموزشی: اخراج موقت علیار از مدرسه 
به دلیل شیطنت هایش، او را مجبور به ماندن در 
خانه پدربزرگ می کند؛ تصمیمی که به صورت 
غیرمستقیم به فاجعه می انجامد. این اتفاق، پرسشی 
جدی درباره مسئولیت پذیری مدارس و فقدان 
رویکردهای حمایتی برای دانش آموزان مشکل دار 

مطرح می کند.
• نقد نهاد خانواده: تقصیر پدربزرگ در حادثه و 
همچنین بی تفاوتی نسبی خانواده پدری نسبت به 
وضعیت علیار و حمایت ناکافی از مهناز، زیر سوال 
می رود. فیلم به خوبی نشان می دهد که چگونه 
ساختارهای خانوادگی سنتی و از هم گسیخته، 
می توانند به جای پناهگاه، به منبع آسیب تبدیل 

شوند.
• نقد نظام حقوقی و قانون: مهناز برای شکایت 
از پدربزرگ با موانع قانونی متعدد روبرو می شود. 
او متوجه می گردد که قانون در این موارد، جانب 
احتیاط را رعایت می کند و عمل پدربزرگ از نظر 

حقوقی »نوعاً کشنده« نبوده است، اگرچه از نظر 
اخلاقی کاملًا مذموم و غیرقابل قبول است. این 
بخش، نقد صریحی است بر نارسایی های سیستم 
قضایی در حمایت از قربانیان و بی عدالتی های 
پنهان در لفافه قانون .قانون ازنظرمهناز ظرفیت 
دفاع از حقوق و مطالبه کیفر دادن بانی مگر پسرش 

را ندارد .
• نقد نهاد بهداشت و درمان و اقتصاد :روستایی به 
صورت گذرا، اما تأثیرگذار، به فساد در سیستم 
درمانی )نظیر شبه دزدی  بیماران از مراکز درمانی، 
انجام جراحی های بی مورد برای کسب درآمد و 
دلال بازی در آمبولانس ها( و همچنین نقش اقتصاد 
بیمار در زندگی افراد اشاره می کند. مرگ همسر 
مهناز به دلیل سکته ناشی از مشکلات بورس، 

نمادی از این بحران اقتصادی است.
   این رویکرد، یادآور دغدغه های روستایی در آثار 
قبلی اش، به ویژه »برادران لیلا«، است که در آن نیز 
شاهد نقد نهادهای خانواده و اقتصاد بودیم. این 
موضوعات، بار مضمونی فیلم را سنگین تر می کنند 
و نشان می دهند که چگونه فرد در جامعه ای بیمار، 
درگیر مبارزه ای نابرابر با سیستم های مختلف 

می شود.
  انتقام جویی و جنون مهناز؛ قربانیِ یک 

سیستم ناسالم 
  پس از مرگ پسرش و ازدواج خواهرش مهری 
با حمید، مهناز دچار نوعی جنون می شود و 
دیوانه وار سعی می کند زندگی آن ها را به هم بریزد. 
او به هر شکلی، حتی با جمع آوری مدارک برای 
افشای فساد حمید )گول زدن بیماران و اجاره 
دادن آمبولانس ها به خانواده های بی بضاعت 
شهرستانی(، تلاش می کند تا انتقام بگیرد. این 
جنون مهناز، دیگر تنها یک واکنش فردی نیست؛ 
بلکه نمادی از ناتوانی یک زن سرپرست خانوار در 
مواجهه با سیستم های ناعادلانه و پشتوانه قانونی 
ناکافی است. مهناز، که خود بار تمام این مشکلات 
را بر دوش می کشد، به شخصیتی رنج کشیده و 
در عین حال، قربانی تبدیل می شود؛ زنی که در 
تقابل با جامعه، نه تنها حامی ندارد، بلکه از سوی 
نزدیک ترین افرادش نیز مورد بی مهری و خیانت 
قرار می گیرد. این بخش از فیلم، به خوبی وضعیت 
بغرنج زنانی را به تصویر می کشد که در بلبشوی 
اقتصادی و اجتماعی، برای بقا و حفظ کرامت 

انسانی خود می جنگند.
  تلاش برای به خدمت گرفتن فرم 

سعید روستایی در »زن و بچه«، تلاش کرده تا از 
نظر فرمیک و بصری، اثری متفاوت و قابل تأمل 
ارائه دهد. این تلاش ها در چندین جنبه مشهود 

است:
_ راهروهای پیچیده و ابعاد هندسی: یکی از 
تکنیک های بصری برجسته در فیلم، استفاده چند 
باره از نماهای بالا به پایین در راهروهای پیچیده 
خانه مادری مهناز است. این نماها، نه تنها ابعاد 
هندسی پیچیده و تو در توی محیط را به نمایش 
می گذارند، بلکه به صورت استعاری، سردرگمی و 
گرفتار بودن شخصیت ها در هزارتوی مشکلات 
زندگی را نشان می دهند. این نماها چندین بار در 
طول فیلم تکرار می شوند و حس حبس شدگی و 
ناتوانی در خروج از وضعیت موجود را به مخاطب 

القا می کنند.
_ نمادگرایی بصری و تکرار سرنوشت: روستایی 
از نمادگرایی بصری برای بیان مضامین عمیق تر 
استفاده می کند. به عنوان مثال، چرخش مداوم 
فرفره در صحنه های قمار علیار در مدرسه و 
کات های متوالی به چرخش پنکه سقفی بالای 

سرش، نمادی قدرتمند از تکرار اتفاقات، چرخه 
بی انتهای مشکلات و شاید سرنوشت اجتناب ناپذیر 
است. این تقطیع های بصری، به مخاطب اجازه 
می دهد تا فراتر از داستان عینی، به لایه های پنهان 

و معنایی فیلم راه پیدا کند.
_کلوزآپ های تکراری و تمرکز بر میمیک 
صورت: استفاده گسترده و مکرر از کلوزآپ ها بر 
صورت ها، چشم ها و میمیک بازیگران، یکی دیگر 
از امضاهای بصری روستایی در این فیلم است. این 
تکنیک، تمرکز را بر کنش و واکنش های درونی و 
عاطفی شخصیت ها می افزاید و به مخاطب اجازه 
می دهد تا به عمق احساسات، دردها و ترس های 
آن ها نفوذ کند. برای مثال، نگاه طولانی، بی صدا 
و پشیمان کننده ندا )دختر کوچک مهناز( به معاون 
مدرسه در دادگاه، یکی از لحظات تأثیرگذار فیلم 
است. این نماها، قدرت سکوت و بیان بصری را به 
رخ می کشند و نیازی به دیالوگ های پرطمطراق 

برای انتقال احساسات ندارند.
  سرریز محتوا و اغتشاش روایی

  این فیلم، شاید توقع ما را نسبت به کارگردانی 
چون روستایی که پیش تر با تمرکز بر چند مسئله 
معدود، آثار ماندگاری خلق کرده بود، برآورده 
نمی کند. »زن و بچه« در نهایت، بیش از آنکه یک 
فیلم سینمایی باشد، به یک سریال فشرده شباهت 
پیدا می کند که تلاش دارد تمام نقدها و طعنه های 
خود را به سیستم های مختلف اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی در قالب یک روایت منفرد بگنجاند. 
مهناز در این بین، نماد و استعاره ای از زنانی 
می شود که با وجود ضربه خوردن از نزدیک ترین 
کسان و خیانت دیدن از عشق و قانون، ناچارند به 
تنهایی بار تمام مشکلات زندگی را به دوش کشند 

و مقاومت کنند.
  با وجود تلاش های فرمیک و بازی های قوی 
بازیگران، به خصوص پریناز ایزدیار در نقش مهناز 
و همچنین سها نیاستی در نقش مهری و علیار 
اصانلو، »زن و بچه« از نقطه ای به بعد دچار افت 
ریتم و اغتشاش روایی می شود که به نظر می رسد 

از جاه طلبی بیش از حد کارگردان ناشی می شود.
_دریایی از مصائب در ظرفی کوچک: یحتمل 
روستایی قصد داشته یک »دریایی از مصائب« 
)شامل نقد نظام قضایی، آموزش و پرورش، 
اقتصاد، بهداشت و درمان، و مناسبات اجتماعی( 
را در یک »ظرف آب کوچک« )فیلمی ۱۳۵ 

دقیقه ای( بگنجاند.
   این تعدد خرده روایت ها و تلاش برای نقد 
همزمان چندین سیستم، بار فیلم را به شدت 
سنگین کرده و به آن حالتی »سریال گونه« داده 
است. این حجم بالای مسائل باعث می شود 
که روایت تکه تکه و بریده بریده به نظر برسد و 
مخاطب نتواند به عمق تمام موضوعات بپردازد. 
هر یک از این خرده روایت ها )مثلًا داستان علیار، 
رابطه مهناز و حمید، فساد در بیمارستان و...( به 
خودی خود می توانست موضوع یک فیلم مستقل 
باشد، اما قرار گرفتن همه آن ها در کنار هم، باعث 

پراکندگی و عدم تمرکز می شود.
_ فقدان انسجام و »رودل روایی«: مهناز در این 
فیلم، نمادی از زنانی است که بار مشکلات جهان را 
بر دوش می کشند؛ زنی که هم پدر است و هم مادر، 
باید از پس هزینه های معیشتی برآید، با خیانت 
نزدیکانش )مانند حمید و مهری( روبرو شود، و 
در عین حال از حقوق خود در مقابل نهادهای 
بی تفاوت دفاع کند. اما این سنگینی مضامین، به 
جای عمیق تر کردن داستان، آن را به یک »رودل 
روایی« تبدیل کرده است. فیلم تلاش می کند 

بگوید همه نهادها در مقابل یک نفر ایستاده اند و 
او باید مقاومت کند، اما این پیام در میان انبوهی 
از رویدادها و شخصیت ها گم می شود. مخاطب به 
جای همذات پنداری عمیق با مهناز و دردهای او، 
درگیر پیگیری خرده داستان های متعدد می شود و 

این از تأثیرگذاری کلی فیلم می کاهد.
از  برخی  متزلزل:  شخصیت پردازی های   _
شخصیت ها، با وجود پتانسیل بالا، پرداخت کافی 
ندارند. برای مثال، حمید در ابتدا هوس باز و هول 
به نظر می رسد؛ مردی که علی رغم رفتارهای به 
ظاهر شرورانه )دزدی بیمار(، در پایان فیلم به نوعی 
از حالت »خبیث بودن« در می آید و به شخصیتی 
خاکستری تبدیل می شود، به خصوص در صحنه 
پایانی و تاثیرپذیری از صحنه بغل کردن نوزاد 
توسط مهناز. این تغییر، اگرچه می تواند نمادی از 
بازیافت زندگی باشد )نوزاد جدید به جای علیار 
از دست رفته(، اما به دلیل عدم پرداخت کافی به 
تحولات درونی حمید، کمی ناگهانی و غیرقابل باور 

به نظر می رسد.
_  ریتم ناپایدار: در حالی که بخش های ابتدایی فیلم 
از ریتم مناسبی برخوردار است و مخاطب را درگیر 
می کند، از نقطه ای به بعد، ریتم افت می کند و داستان 
چند پاره می شود. این نوسان در ریتم، به همراه 
تراکم رویدادها، تماشای فیلم را برای مخاطب به 
تجربه ای چالش برانگیز تبدیل می کند و از تعلیق و 

جذابیت آن می کاهد.
  زن و بچه؛ استعاره ای از جامعه ای بیمار

  با تمام کاستی ها، »زن و بچه« را می توان 
استعاره ای از جامعه ای دانست که در آن افراد، به 
خصوص زنان، در مواجهه با سیستم های فاسد و 
بی تفاوت، تنها و بی دفاع رها می شوند. مهناز نه 
تنها از سوی جامعه و قوانینش مورد بی مهری قرار 
می گیرد، بلکه از نزدیک ترین کسانش نیز خیانت 
می بیند. فیلم به خوبی نشان می دهد که چگونه یک 
زن، مجبور است هم نقش پدر و هم نقش مادر را 
ایفا کند، از پس هزینه های سنگین زندگی برآید و 
در عین حال، بار تمام مشکلات شخصی و اجتماعی 
را به دوش بکشد.اشاره به مسائل اجتماعی مانند 
اجاره دادن آمبولانس به خانواده های بی بضاعت یا 
مسافران شهرستانی که جایی برای خوابیدن ندارند و 
بیمارانشان در بیمارستان های تهران بستری هستند، 
نشان دهنده عمق نگاه کارگردان به مصائب اجتماعی 
دوران خود است. این جزئیات، اگرچه گاهی به 
صورت خرده روایت ظاهر می شوند، اما به خوبی 
فضای جامعه ای پر از نابرابری و بی عدالتی را ترسیم 

می کنند.
  اثری جاه طلبانه با روایتی مغشوش

  »زن و بچه« یک فیلم خوش ساخت از نظر فنی 
است که از بازی های قوی و کارگردانی هنرمندانه در 
بخش هایی از آن بهره می برد. استفاده از تکنیک های 
بصری مانند نماهای پیچیده و کلوزآپ های پرمعنا، 
نقاط قوت فیلم به شمار می روند. با این حال، عدم 
انسجام روایی و تراکم بیش از حد موضوعات 
اجتماعی و فردی، به وضوح از پتانسیل های فیلم 
کاسته و آن را از رسیدن به عمق مورد انتظار باز 

داشته است. 
  به نظر می رسد سعید روستایی در این فیلم، 
تلاش کرده تا »دنیایی از موضوعات« را در 
یک فیلم واحد بگنجاند، اما این جاه طلبی، به 
جای خلق یک اثر عمیق و منسجم، به اغتشاش 
 روایی انجامیده است. مخاطب در پایان فیلم، با 
حجم زیادی از اطلاعات، شخصیت ها و مشکلات 
 روبرو می شود که به دلیل پرداخت ناکافی به 
هر کدام، احساس »رودل« و سردرگمی پیدا می کند.

نگاهی به فیلم زن و بچه سعید روستایینگاهی به فیلم زن و بچه سعید روستایی

روایتِ پرملالِ یک زن درحصار جامعه ای نامردروایتِ پرملالِ یک زن درحصار جامعه ای نامرد
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گروه فرهنگ و هنر // نشست بررسی چالش ها 
و راهکارهای توسعه گردشگری، صنایع دستی 
با حضور صفر  میراث فرهنگی هرمزگان  و 
صادقی پور معاون امور عمرانی استانداری، 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  محسنی  محمد 
گردشگری و صنایع دستی استان، عباس آذر 
پیکان معاون شهرسازی و معماری اداره کل 
راه و شهرسازی و شورای معاونین اداره کل 

میراث فرهنگی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان شامگاه دوشنبه ۶ مردادماه ۱۴۰۴ در 
ابتدای این نشست با ارائه گزارشی از مهم ترین 
این  چالش های پیش روی حوزه های سه گانه 
اداره کل، اظهار کرد: یکی از جدی ترین مسائل 
موجود، موضوع حرائم و محدوده آثار تاریخی 
و طبیعی است که نمود آن به ویژه در جزیره هرمز 
مشهودتر است.او با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف 
این حرائم برای توسعه فعالیت های مرتبط، افزود: 
تعیین ضوابط و محدوده قانونی حرائم، گامی 
اساسی در مسیر تسهیل سرمایه گذاری، مرمت 
آثار، ساماندهی فضاهای پیرامونی و تأمین منافع 
جوامع محلی است. بدون رفع این ابهام ها، بسیاری 
از پروژه های حفاظتی یا توسعه ای با چالش مواجه 
می شوند.محسنی در بخش دیگری از سخنان خود 

با اشاره به چالش های زیرساخت های گردشگری 
گفت: دسترسی به زیرساخت های انرژی نظیر 
آب، برق و گاز در پروژه های گردشگری یکی 
از موانع جدی سرمایه گذاری است.او با اشاره 
به لزوم فعال سازی ظرفیت شهرداری ها در 
برگزاری رویدادها و نمایشگاه های صنایع دستی و 
گردشگری گفت: نقش شهرداری ها در پشتیبانی 
از رویدادهای فرهنگی کلیدی است و این نهادها 
می توانند در تقویت نشاط اجتماعی و اقتصاد 

گردشگری مؤثر باشند.
    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان  با اشاره به اهمیت 
احداث بازارچه های دائمی صنایع دستی در 
مراکز شهرستان ها تأکید کرد: با توجه به ثبت 
ملی شهر بندرلنگه و روستای بهمنی در حوزه 
صنایع دستی، حفظ این عنوان ها درگرو ایجاد 
زیرساخت و تقویت زنجیره تولید تا فروش است 
و خواستار توجه به توسعه و اصلاح ساختار و 
زیرساخت های روستای ملی بهمنی شد.در ادامه 
این جلسه، صفر صادقی پور معاون امور عمرانی 
استانداری هرمزگان با تأکید بر لزوم حل فوری 
چالش ها گفت: چالش در همه دستگاه ها وجود 
دارد اما با هماهنگی و اراده، بسیاری از این 
مسائل در کوتاه ترین زمان قابل حل است. باید 

نگاه ویژه تری به مزیت های فرهنگی و گردشگری 
استان داشته باشیم.او با اشاره به ظرفیت شهر ملی 
گلابتون دوزی بندرلنگه افزود: وقتی یک شهر با 
نام ملی معرفی می شود، باید در شاخص های 
مرتبط با آن سرآمد باشد. برند ملی نباید فقط در 

عنوان باقی بماند.
   معاون عمرانی استاندار با اعلام حمایت از 
همکاری شهرداری ها در اجرای رویدادهای 
گردشگری و صنایع دستی گفت: می دانیم تأمین 
منابع مالی سخت است، اما شهرداری ها می توانند 
از محل منابع داخلی خود مشارکت داشته باشند. 
در گذشته نیز نمونه های موفقی از این همکاری ها 
وجود داشته است.او از پیگیری جدی استاندار 
برای تعیین تکلیف اختلافات مالکیتی در بازار 
ماهی فروشان قدیم بندرعباس خبر داد و گفت: 
هدف ما تبدیل این فضای سنتی به بازارچه 

صنایع دستی با حفظ هویت تاریخی آن است و 
امیدواریم ظرف دو ماه آینده به نتیجه قطعی برسد.
صادقی پور در ادامه تصریح کرد: در خصوص 
بازارچه های صنایع دستی شهرستانی، اداره کل 
میراث فرهنگی شهرهای مناسب را معرفی کند و 
اداره کل راه و شهرسازی نیز برای هر شهر، زمینی 
برای اجرای این بازارچه ها اختصاص دهد.او 
همچنین ضمن استقبال از تشکیل کمیته راهبری 
بافت تاریخی سورو گفت: این کمیته می تواند با 
مدیریت یکپارچه، حفاظت و توسعه این بافت 

ارزشمند را تسهیل کند.
   در این نشست همچنین، موضوعات مرتبط با 
تعیین تکلیف عرصه و حریم جزیره هرمز و مرمت 
پل تاریخی لاتیدان، پهنه های گردشگری، پهنه 
گردشگری در پارسیان )گاوبندی( و ... موردبحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.

اختصاص زمین برای احداث
 بازارچه صنایع دستی در مراکز شهرستان ها

طرح جدید کانون پرورش فکری
 و نهاد کتابخانه ها برای کودکان 

گروه فرهنگ وهنر// کارگروهی مشترک 
از نمایندگان کانون پرورش فکری و نهاد 
کتابخانه های عمومی به منظور طراحی برنامه های 
جدید برای کودکان و نوجوانان تشکیل می شود. 
   در راستای تقویت همکاری های فرهنگی و 
بهره گیری از ظرفیت های مشترک، نشست شورای 
معاونان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور برگزار شد. در این 
نشست، طرفین بر استفاده از امکانات و منابع یکدیگر 
برای گسترش فعالیت های فرهنگی و آموزشی تأکید 
کردند.حامد علامتی، مدیرعامل کانون، ضمن تأکید 
بر ضرورت همکاری مشترک برای تأثیرگذاری 
گسترده تر در حوزه کودک و نوجوان گفت: اگر 
ظرفیت های مان را کنار هم قرار دهیم، می توانیم 
فعالیت هایی در مقیاس میلیونی برگزار کنیم. برای 
مثال، با استفاده از امکانات یکدیگر می توانیم 
مخاطبان بیشتری را تحت پوشش قرار دهیم، از 
کتاب ها و تولیدات فرهنگی گرفته تا انیمیشن ها 
و تئاترها.علامتی همچنین به توانمندی های نهاد 
کتابخانه های عمومی در حوزه فناوری و فضاهای 
مناسب برای کودکان اشاره کرد و افزود: کتابخانه های 
شما فضاهای بسیار مناسبی دارند و همچنین دارای 
اطلاعات و طرح های پژوهشی غنی هستید. ما 
می توانیم از این ظرفیت ها بهره مند شویم و در عین 
حال، تولیدات کانون مانند قصه گویی، انیمیشن و 
کتاب را در اختیار شما قرار دهیم تا به صورت 
مشترک به کودکان و خانواده ها خدمت رسانی 

کنیم.او با تأکید بر اهمیت هم افزایی، پیشنهاد داد 
که با برنامه ریزی مشترک، می توان فعالیت هایی 
با تأثیرگذاری بالا و در مقیاس وسیع انجام داد و 
از هدررفت منابع جلوگیری کرد.در ادامه، آزاده 
نظربلند، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، بر 
لزوم تدوین برنامه های راهبردی و عملیاتی تأکید 
کرد و گفت: پیشنهاد می کنیم کارگروهی متشکل از 
نمایندگان هر دو مجموعه تشکیل شود تا برنامه های 
مشترک به صورت دقیق بررسی و اجرا شود. این 
همکاری می تواند در حوزه های آموزش، پژوهش، 
انتشارات، قصه گویی و توسعه فضاهای فرهنگی 
مانند کتابخانه های سیار و سالن های آمفی تئاتر نمود 
پیدا کند.نظربلند با اشاره به تجربه های ارزشمند 
کانون در تربیت مربیان کودک و نوجوان، افزود: 
ما می توانیم از این تجربه ها و همچنین ظرفیت های 
کانون زبان ایران و تولیدات فرهنگی شما بهره مند 
شویم. در مقابل، فضاهای کتابخانه های عمومی 
و توانمندی های ما در حوزه فناوری و خدمات 
کتاب داری می تواند به هم افزایی بیشتر منجر شود.

در پایان این نشست، مقرر شد کارگروهی مشترک 
از نمایندگان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و نهاد کتابخانه های عمومی کشور تشکیل 
شود تا برنامه های همکاری های مشترک را تدوین 
و پیگیری کند.به گزارش تسنیم، این کارگروه 
وظیفه دارد تا با بررسی ظرفیت های دو مجموعه، 
طرح های عملیاتی برای توسعه فعالیت های فرهنگی 

و آموزشی ارائه دهد.
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اختتامیه مسابقات هندبال خردسالان
 ونونهالان دختران هرمزگان  

  گروه ورزشی // در هفته جهانی هندبال،  ، مسابقات 
استانی هندبال دختران در رده های خردسالان و نونهالان با 
حضور ۱۰ تیم در سالن اروند سورو بندرعباس برگزار شد. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت ها با هدف گرامیداشت یاد 
مرحومه فاطمه حسین پور و ترویج نشاط و همبستگی در میان 

خانواده های ورزش دوست برگزار گردید.
جشنواره »مادر و دختر«

در حاشیه مسابقات، جشنواره ای با عنوان »مادر و دختر« برگزار 
شد که با استقبال بی نظیر خانواده ها همراه بود. بخش پرتاب پنالتی 

مادر و دختر از لحظات شیرین و خاطره انگیز این مراسم بود.
نتایج مسابقات:

 رده سنی خردسالان:
مقام اول: اروند سورو

مقام دوم: امید ایران الف
 مقام سوم: ستارگان

مقام چهارم: مدرسه هندبال سما
رده سنی نونهالان:

مقام اول: ورسا سورو
مقام دوم: باشگاه اروند سورو

مقام سوم: ستارگان
 جوایز ویژه:

در پایان مسابقات، از برترین های هر تیم تقدیر شد:
- بهترین دروازه بان  

- تکنیکی ترین بازیکن  
- برترین بازیکن میدان  

- کوچک ترین بازیکن هر تیم  
- برنده پرتاب پنالتی مادر و دختر

به این عزیزان جوایز ارزنده و یادبودهایی اهدا شد تا خاطره ای 
ماندگار از این رویداد در ذهن ها باقی بماند.

برگزاری نخستین کلینیک تخصصی بدنسازی
 برای ورزشکاران جانباز و توان یاب در بندرعباس

  گروه ورزشی // از سوی 
توان یابان  و  جانبازان  هیئت 
نخستین دوره  استان هرمزگان 
بدنسازی  کلینیک تخصصی 
بسکتبال و والیبال نشسته در 
بندرعباس برگزار می شود.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ حسن 
کامجو دبیر هیئت جانبازان و 
توان یابان استان، اعلام کرد: این 

دوره با تدریس محمد پورمقدم مدرس دانشگاه و مربی بدنساز 
سابق تیم ملی، تا ۱۲ مرداد به مدت پنج روز در سالن جانبازان و 
توان یابان بندرعباس برگزار خواهد شد.این کلینیک با هدف ارتقاء 
آمادگی جسمانی ورزشکاران جانباز و توان یاب، توسعه علمی 
تمرینات و ایجاد بستر مناسب برای رشد حرفه ای آنان طراحی 
شده است.هیئت جانبازان و توان یابان استان هرمزگان در سال های 
اخیر با برگزاری برنامه های آموزشی و ورزشی متنوع، نقش مؤثری 
در توانمندسازی و حمایت از ورزشکاران این حوزه ایفا کرده است.

سه وزنه بردار نوجوان هرمزگانی 
در مسیر انتخابی تیم ملی

  گروه ورزشی //  با برنامه ریزی و حمایت هیئت وزنه برداری 
استان هرمزگان نمایندگان این استان در مسابقات قهرمانی نوجوانان 
کشور که حکم انتخابی تیم ملی را دارد، حضور خواهند یافت.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ این رقابت ها به میزبانی استان تهران تا ۱۰ 

مرداد و در محل دانشگاه ملی مهارت شریعتی برگزار می شود.
ترکیب تیم اعزامی استان هرمزگان:

وزنه برداران
محمدمهدی عسکری

محمدکاظم مویدی دهبارزی
امیرحسین رستمی

سرمربی: سعید گنج آبادی
داور رسمی علیرضا افرومند

این حضور با هدف شناسایی استعدادهای برتر، کسب سهمیه تیم ملی 
نوجوانان و آمادگی برای رقابت های بین المللی از جمله بازی های 
آسیایی نوجوانان در بحرین صورت گرفته است.هیئت وزنه برداری 
استان هرمزگان با این اعزام، گام مهمی در مسیر توسعه ورزش پایه و 
حمایت از استعدادهای جوان برداشته و امید می رود نمایندگان استان 

عملکردی درخشان در این رقابت ها داشته باشند.

ورزشی

خبر

درهفته نخست لیگ برتر فوتبال ساحلی کشوردرهفته نخست لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور

شهرداری بندرعباس و فولاد هرمزگان بدون امتیاز

گروه ورزشی //   در نخستین دیدار هفته نخست، تیم شهرداری 
بندرعباس در مجموعه ساحلی غدیر میزبان تیم پارس جنوبی بوشهر 
بود و در یک بازی نزدیک وپایاپا با نتیجه ۴ بر ٣مغلوب شد. گل های 
شهرداری بندرعباس را آیدین تشنه کام ، امیرحسین حمزه پور و 

علیرضا قربانیان به ثمر رساندند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  در دیگر دیدار، تیم فولاد هرمزگان در ورزشگاه 
سلمان مردآباد یزد به مصاف تیم قدرتمند گلساپوش یزد رفت و با نتیجه 
۱ بر ۰ شکست خورد تا هر دو نماینده استان هفته نخست را بدون امتیاز 
پشت سر بگذارند. در ادامه رقابت ها، شهرآورد هرمزگان بین دو تیم فولاد 

هرمزگان و شهرداری بندرعباس روز یکشنبه ۱۲ مرداد ساعت ۱۸:۳۰در 
مجموعه ساحلی غدیر بندرعباس برگزار خواهد شد.
*  تقدیر از خانواده شهید سرافراز سعید آذربادگان

  هفته نخست لیگ برتر ساحلی بنام شهید سرافراز سعید آذربادگان مزین 
شد.در حاشیه دیدار هفته نخست رقابت های لیگ برتر ساحلی کشور بین 
دو تیم شهرداری بندرعباس و پارس جنوبی بوشهر از خانواده شهید سرافراز 
سعید آذربادگان تقدیر بعمل آمد. گفتنی است؛ شهید سعید آذربادگان در 
جنگ ۱۲ روزه صهیونیستی در ستاد فرماندهی هوافضا به همراه سردار 

حاجی زاده به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

گروه ورزشی //  در جریان رقابت های 
قهرمانی دو و میدانی نوجوانان کشور 
که به میزبانی مشهد مقدس برگزار 
شد، تیم منتخب استان هرمزگان با 
عملکردی درخشان موفق شد عنوان 
قهرمانی ماده رله سوئدی را از آن خود 

کند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ترکیب تیم 

قهرمان:
یاسین بامری

سینا خیل تاش
محمدطاها رامشگر

محمدحسن درویشی
این تیم با ثبت زمانی نزدیک به رکورد 
ملی، گام بلندی در مسیر افتخارآفرینی 
برای ورزش استان برداشت و تحسین 
همگان را برانگیخت.در ادامه رقابت ها، 
در ماده ۲۰۰ متر انفرادی محمدحسن 
درویشی با نمایشی چشمگیر موفق 
شد مدال نقره را برای هرمزگان به 

ارمغان بیاورد.همچنین در روز نخست 
مسابقات، دوندگان هرمزگانی موفق 
شدند مقام های اول و دوم ماده ۱۰۰ 
متر را کسب کنند و آغاز قدرتمند خود 
را در این رقابت ها به نمایش بگذارند.

حمیدرضا حیدری پوری، رئیس هیئت 
دو و میدانی استان هرمزگان، با تبریک 
این موفقیت ارزشمند به جامعه ورزشی 
استان، اظهار داشت: »کسب مقام 
قهرمانی در رله سوئدی و مدال نقره 
در ۲۰۰ متر، افتخاری بی سابقه برای دو 
و میدانی هرمزگان است. این دستاورد 
نتیجه تلاش، همدلی و برنامه ریزی دقیق 
ورزشکاران، مربیان و عوامل همراه تیم 
است.«وی همچنین از زحمات جلیل 
ساکت، مربی و همراه تیم، قدردانی کرد 
و ابراز امیدواری نمود که این موفقیت ها 
زمینه ساز حضور قدرتمند ورزشکاران 
استان در رقابت های آسیایی و جهانی 

باشد.

طلوع افتخار در مشهد؛ قهرمانی تیم دو و میدانی 
نوجوانان هرمزگان در ماده رله سوئدی

جدال دیدگاه ها در صحن شوراجدال دیدگاه ها در صحن شورا

موافقت با ورود موافقت با ورود 77 بازیکن غیربومی بازیکن غیربومی
 به ترکیب شهرداری بندرعباس  به ترکیب شهرداری بندرعباس 

 حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // در یکصد 
و هشتادمین جلسه شورای شهر بندرعباس، اعضای 
شورا با جذب بازیکنان غیربومی تا سقف ٣٠ درصد 
در تیم فوتبال شهرداری بندرعباس موافقت کردند. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مصوبه با ۶ رأی موافق 
و ۲ رأی مخالف به تصویب رسید و به تیم اجازه داده شد 
تا حداکثر ۷ بازیکن غیر بومی را در ترکیب فصل جدید 
خود داشته باشد.موافقان مصوبه بر ایجاد فضای رقابتی، 
ارتقاء سطح فنی تیم و بهره گیری از تجربیات بازیکنان 

غیربومی تأکید داشتند.مخالفان مصوبه نیز بر لزوم استفاده 
از ظرفیت های بومی، استعدادیابی از مناطق روستایی و 
حمایت از جوانان استان پافشاری کردند.گفتنی است، دو 
عضو شورای شهر بندرعباس در زمینه نظارت بر تیم فوتبال 
شهرداری حضور دارند و نقش مؤثری در تصمیم گیری های 

فنی و مدیریتی تیم ایفا می کنند.
  این تصمیم می تواند تأثیر قابل توجهی در ترکیب فصل 
آینده تیم شهرداری بندرعباس داشته باشد و مسیر تازه ای 

برای توسعه فوتبال در استان رقم بزند.

گروه ورزشی // مسابقات فوتبال جام حذفی شهرستان 
 بندرخمیر با حضور چهار تیم: ستاره کهورستان، 
صدف رویدر، طنین افکن درواخانی و سیف هرمزگان 
به صورت حذفی برگزار شد و در نهایت با قهرمانی تیم سیف 

هرمزگان به پایان رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مرحله نیمه نهایی، تیم سیف 
هرمزگان در دیداری پرهیجان و تماشایی به مصاف طنین افکن 
درواخانی رفت. در این مسابقه، عبدالرحمن دراینده بازیکن جوان 
)بندرپل( با زدن دو گل و میلاد زاهدی با یک گل، نقش کلیدی 
در پیروزی ۳ بر ۲ تیم سیف ایفا کردند. گل های تیم طنین افکن 

را حسن ستوده و یک گل به خودی رقم زدند.در دیگر دیدار 
نیمه نهایی، تیم صدف رویدر با نتیجه مشابه ۳ بر ۲ از سد ستاره 
کهورستان گذشت و به فینال راه یافت.دیدار فینال با حضور علی 
پرده یاقوت معاون اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرخمیر،جیبا 
عضو شورای شهر، پیشکسوتان و جمعی از علاقه مندان در 
ورزشگاه آزادی بندرخمیر برگزار شد. تیم سیف هرمزگان با ارائه 
بازی برتر، موفق شد با نتیجه ۲ بر ۱ تیم صدف رویدر را شکست 
دهد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.در پایان این رقابت ها، جام 
و مدال قهرمانی به تیم سیف اهدا شد تا این تیم با افتخار، ویترین 

افتخارات خود را پربارتر کند.

  گروه ورزشی //  هشتمین دوره 
مسابقات رپید هفتگی هیأت شطرنج 
شهرستان میناب با حضور ٢٠ 
شطرنجباز در قالب ۷ دور به روش 

سوئیسی و با زمان ۱٠ دقیقه + ٣ ثانیه 
پاداش برای هر حرکت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان این 
کسب  با  رسولی  امیرمحمد  رقابت ها، 

۵/۵ امتیاز موفق شد عنوان قهرمانی را 
از آن خود کند.

* نفرات برتر مسابقات:
رسولی  امیرمحمد  اول:   -مقام 

 ۵/۵ امتیاز  
مقام دوم: محمدجواد موسایی ۵ امتیاز 

)با پوئن شکنی بیشتر(  
 مقام سوم: عبدالله بهادری ۵ امتیاز 

)با پوئن شکنی کمتر(
داوری مسابقات بر عهده عیسی 
نوروزی بود که با دقت و نظم، مسابقات 
را هدایت کرد.این رقابت ها با هدف 
افزایش آمادگی بازیکنان، ایجاد فضای 
رقابتی سالم و شناسایی استعدادهای 
برتر شهرستان برگزار شد و با استقبال 

خوب علاقه مندان همراه بود.

پایان رقابت های رپید هفتگی شطرنج میناب 
با صدرنشینی » رسولی «  

سیف هرمزگان جام قهرمانی رابالای سر برد 

خبر خوش برای هواداران پالایش نفت بندرعباس
گروه ورزشی // ایمان رازانی، مدافع چپ خوش فُرم این تیم، قرارداد خود را برای 

یک فصل دیگرتمدید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رازانی که از نیم فصل دوم فصل گذشته به جمع پالایشی ها 
پیوست، با نمایش های قابل توجه در خط دفاعی، توانست اعتماد کادر فنی را جلب 
کند و حالا با تمدید قرارداد، آماده حضور پرقدرت در فصل جدید لیگ است.این 
تمدید نه تنها ثبات دفاعی تیم را تضمین می کند، بلکه نویدبخش هماهنگی بیشتر در 
ترکیب فصل آینده خواهد بود. حضور بازیکنی با تجربه و انگیزه ای چون رازانی 

می تواند نقطه اتکای مهمی برای تیم در رقابت های پیش رو باشد.

مفقودی
مجوز فعالیت اقتصادی شرکت ردای اطلس قشم
به شماره مجوز : 9۰/778 و شماره ثبت: ۳۳87

به تاریخ صدور :  1۳9۰/1۰/14 و تاریخ اعتبار: 14۰4/۰7/14
زمینه فعالیت: بازرگانی /تجاری )صادرات و واردات و فروش کالا(

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی
حسن سیلاوی سرویس استان ها // دستیار 
ویژه رئیس جمهور گفت: اگر بخشی از درآمدهای 
خوزستان به حق به این استان داده شود، 
خوزستان چهره دیگری پیدا خواهد کرد؛ برای 
دولت و این نظام مقدس زیبنده نیست که در 
استانی مانند خوزستان که ثروت عظیم نفت را 
در اختیار دارد، مردم در معابر با مشکل تردد 

مواجه باشند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمود علوی در نشست با بزرگان، 
معتمدین و نخبگان شهرستان رامهرمز گفت: امید 
است با نگاه ویژه  رئیس جمهور و امکانات موجود 
کشور و تلاش جمعی، بخشی از مشکلات مردم این 
منطقه برطرف شود.دستیار ویژه رئیس جمهور ادامه 
داد: بی شک در این شهرستان مشکلاتی وجود دارد 
که بخشی از این رنج ها به همت فرزندان این مرز 
و بوم برطرف شده و در آینده نیز بخش عمده ای 
از کمبودها در حوزه های مختلف بخصوص در 
حوزه آب و برق و فضای آموزشی برطرف خواهد 
شد.وی بیان کرد: به مردم استان زرخیز خوزستان 
حق می دهیم که این انتظار را داشته باشند که نسبت 
به مسائل و مشکلات مختلف خوزستان حساس 

بوده و از دولت خدمتگزار نیز انتظارات بیشتری 
داشته باشند.حجت الاسلام والمسلمین علوی 
خاطرنشان کرد: خوزستان با همت مسئولین و با 
عنایت دولت جمهوری اسلامی، آینده ای به مراتب 
بهتر از وضعیت فعلی خواهد داشت و این حق مردم 
این استان است.دستیار ویژه رئیس جمهور گفت: یاد 
و خاطره شهیدان بزرگوار اخیر استان بخصوص 
سردار شهید محرابی را گرامی می داریم؛ این شهید 
گرانقدر واقعا یک انسان پاک و فداکار بود.وی ادامه 
داد: همچنین سردار شهید رشید نیز برای استان 
خوزستان یک نگین درخشنده، شخصیت انسانی 
و فکری و دانشمند ارزشمندی برای جمهوری 
اسلامی بود.حجت الاسلام والمسلمین علوی گفت: 
برای داشتن چنین گوهرهای تابناکی به خودمان 
می بالیم و از تمامی مسئولان خوزستان که بستر 
صبوری مردم را فراهم می کنند، قدردانی می کنیم.
وی افزود: ان شاالله با بردباری مردم، مسئولان استان 

بتوانند با تدبیر در جهت برطرف کردن مشکلات 
تلاش کرده و همت کنند و آینده بهتری را در 
خوزستان قهرمان شاهد باشیم.رئیس شورای امور 
اقوام و مذاهب گفت: خوزستان دارای تنوع اقوام 
است و در شهرستان رامهرمز نیز این واقعیت نمود 
پیدا کرد؛ این شهرستان دارای اقوام لر، عرب و ترک 
است که اگر تنها اقوام لر و عرب را در نظر بگیریم، 
آن ها نماد خوزستان هستند.وی بیان کرد: شهرستان 
رامهرمز در خوزستان شهری است که ریشه در 
تاریخ و فرهنگ این سرزمین دارد. در تاریخ 
 اسلام چهره های ارزشمندی از این منطقه به چشم 
می خورد که در تاریخ خوزستان می درخشند.
دستیار ویژه رئیس جمهور گفت: در این شهرستان 
مردم از اقوام مختلف در یک فرهنگ همگرا و با 
همزیستی مسالمت آمیز با یکدیگر زندگی می کنند 
و یک نماد همدلی، برادری و دینی ایجاد شده است.
وی یادآور شد: در بین تمام مردم تقوا و فضیلت 

اسلامی به عنوان یک نماد خود را نشان می دهد 
و این همان وحدتی است که مردم ما همیشه داشته 
و خواهند داشت.حجت الاسلام والمسلمین علوی 
اظهار کرد: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه دشمن 
آمده بود تا ریشه این نظام اسلامی را از بین ببرد 
و سرانجام با فضاحت مجبور شد صحنه را ترک 
کنند.وی تصریح کرد: برادری، وحدت و همدلی 
طوایف و قبایل و رسیدن آن ها به مرز امت واحده، 
ارزشی است که به برکت انقلاب اسلامی نصیب 
سرزمین ایران اسلامی شده است.حجت الاسلام 
والمسلمین علوی گفت: باید دست به دست 
یکدیگر دهیم و این وحدت، برادری و همدلی را 
بیشتر حفظ کنیم؛ قطعا در پرتو برادری و همدلی 
ما شاهد بهبود وضعیت خواهیم بود.وی افزود: 
اگرچه دشمن به آنچه می خواست، نرسید ولی 
بالاخره این وجود آسیب هایی که به کشور ما وارد 
شد؛نقطه مقابل ما یک رژیم صهیونیستی نبود بلکه 

تنها نام رژیم صهیونیستی مطرح بود در حالی که 
در برابر ما نه تنها آمریکا بلکه هم پیمانان آمریکا 
را نیز داشتیم.دستیار ویژه رئیس جمهور بیان کرد: 
دشمنان سرانجام دست از پا درازتر از خاک مقدس 
جمهوری عقب نشینی کردند و نتونستند به اهداف 
شوم خود برسند که این برای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی یک پیروزی است. همچنین در صورت هر 
گونه خطایی از دشمن، آمادگی زدن سیلی های 
محکم تر بر گونه صهیونیست ها در اراده ملت ایران 
دیده می شود.وی ادامه داد: ایران اسلامی بدون 
اینکه تکیه به ذرات خانه های بین المللی داشته 
باشد، توانست سیلی های مرگباری را بر چهره 
دشمنان وارد و آن ها را مجبور به عقب نشینی و 
والمسلمین  کند.حجت الاسلام  آتش بس  اعلام 
علوی خاطرنشان کرد: دشمن با تبلیغات منفی 
خود اعلام کرد که دیگر هیچ حامی برای جمهوری 
اسلامی باقی نمانده و ضربه های کاری خورده 
است اما مردم ایران اسلامی همگی به صحنه 
آمدند و چنان در مقابل تعرض دشمن ایستادند و 
نیروهای مسلح نیز ضربه های جانانه ای وارد کردند 
که دشمن فهمید که این نظام مقدس نظامی نیست 

که با تصورات آن ها از هم بپاشد.

دستیار ویژه رئیس جمهور:

 اختصاص سهم خوزستان از درآمدها، چهره استان را متحول می کند

03:45:04 اذان صبح
05:09:2۷ 
11:51:12 
18:32:40 
18:50:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:03:09 اذان صبح
05:32:36 
12:21:36 
19:10:14

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:01:54 اذان صبح
05:28:15
12:12:58
18:5۷:21 
19:15:24 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:20:09 اذان صبح
04:4۷:13
11:32:58 
18:18:23 
18:36:33 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:52:53 اذان صبح
05:20:03 
12:05:56 
18:51:30
19:09:41 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:32:43 اذان صبح
05:00:48
11:4۷:58
18:34:4۷
18:53:08 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:53:33 اذان صبح
05:22:0۷
12:09:56 
18:5۷:24
19:15:50 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:38:22 اذان صبح
05:08:41
11:58:48
18:48:33
19:0۷:1۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:28:49 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
امروز می توانید به تنهایی از پس کارهایتان 
بر بیایید و زمان لازم را برای خود دارید و 
می توانید با ذهنی آزاد به دنباله راهی برای حل چالش هایتان 
پیدا کنید.اگر امروز در موقعیتی قرار گرفتید که مجبور شدید بین 
دو موضوع یکی را انتخاب کنید حتماً قبل از او بسیار خوب 

فکر کنید و از افراد باتجربه مشورت بگیرید.
  اردیبهشت :

اگر می خواهید به موفقیت های بزرگی دست پیدا 
کنید باید برای رسیدگی به خود زمان بیشتری 
را صرف کنید و سعی کنید در برنامه ریزی های 
خود، کارهای موردعلاقه تان را در اولویت قرار دهید.هرگز به 
دیگران اجازه دخالت در زندگی شخصی تان ندهید و خودتان 
نیز این کار را انجام ندهید.اگر در شغلی به تازگی سرمایه گذاری 

کرده اید منتظر معجزه های بزرگ باشید.
  خرداد :

همیشه برای پیشرفت در زندگی تان تمام تلاش 
خود را به کار بگیرید.اگر به دنبال یک شغل 
جدید هستید امروز خبری خوش به گوش شما 
می رسد که می تواند باعث شادی شما و عزیزانتان بشود.ممکن 
است امروز دچار سردرد و سرگیجه شوید؛ اما نگران نباشید؛ 
زیرا در چند روز گذشته فشارهای روانی زیادی را متحمل 
شده بودید که استرس بالای آن موضوع ها روی سلامت شما 

تأثیرات منفی گذاشته است و نیاز به کمی استراحت دارید.
  تیر :

امروز باید بیش از گذشته برای شناختن 
احساسات و عواطف خود وقت بگذارید و 
سعی کنید آن طور که باب میلتان است زندگی 
کنید و اجازه ندهید که کسی در زندگی شخصی شما دخالت 
کند.برای بالا نگه داشتن انگیزه و انرژی تان بهتر است در اولویت 

برنامه ریزی های خود، کارهای موردعلاقه تان را قراردهید.
  مرداد :

ممکن است امروز در ناحیه قفسه سینه احساس 
درد کنید بهتر است در مدت زمان کوتاه تری به 
یک پزشک مراجعه کنید و از او بخواهید که 
شماره یک چکاپ کامل کند.اگر مجرد هستید ممکن است 
امروز در محل کارتان با فردی جدیدی آشنا شوید؛ اما برای 
تشکیل زندگی متأهلی بیش از اندازه عجله نکنید و برای 

شناخت یکدیگر بیشتر زمان بگذارید.
 شهریور :

تغییرات  اگر می خواهی در زندگی تان 
چشمگیری داشته باشید باید یاد بگیرید که 
چگونه دیدگاه خود را نسبت به برخی مسائل 
تغییر دهید و موضوعات را از بعد مثبت نگاه کنید.هرگز به 
اطرافیان خود دروغ نگویید؛ زیرا با دروغ گفتن به مرورزمان در 

ارتباطاتتان اختلال ایجاد می شود.
 مهر :

ایده ها و نظراتتان گاهی اوقات می تواند باعث 
ایجاد تنش با اطرافیانتان شود؛ بنابراین بهتر 
است که همه آنها را به اشتراک نگذارید بیش 
از حد اطرافیانتان را موعظه و نصیحت نکنید.اگر می خواهید 
تغییراتی در زندگی تان ایجاد کنید امروز زمان مناسبی است تا 
این کار را شروع کنید باید متوجه این موضوع باشید که لازم 
نیست نظر مثبت همه اطرافیانتان با شما موافق باشد تا کار خود 

را شروع کنید.
 آبان :

منتظر ایجاد تغییر در ذهنیت اطرافیانتان نباشید و 
بدانید که این کار بیهوده است و باید به این نتیجه 
برسید که ایده و تفکر هر کس برای خودش 
محترم است و می تواند درست باشد.با صحبت هایتان می توانید 
اطرافیانتان را به وجد بیاورید و به آنها انگیزه و انرژی بالایی 

انتقال دهید.
 آذر :

بر روی زمان و وقت خودکنترل بیشتری داشته 
باشید و با برنامه ریزی مناسب و استفاده از تمام 
تلاشی که دارید بهترین ها را نصیب خود کنید.

آشفتگی و درگیری هایی که میان شما و اعضای خانواده تان 
ایجاد شده می تواند در بلندمدت به ضرر شما تمام شود؛ بنابراین 
بهتر است که به دنبال راه حل مناسبی برای از بین بردن این 

تنش ها بگردید.
 دی :

باید یاد بگیرید که چگونه به طور مؤثر با 
اطرافیانتان رفتار کنید که نظر آنها را در مورد 
استعدادها و توانایی هایی که دارید جلب 
نمایید و فرصت های مناسب تری برای خود ایجاد کنید.هرچه 
زودتر به دنبال استقلال در زندگی بگردید و سعی کنید که به 
اطرافیانتان وابسته نباشید.مطمئن باشید که هر سختی در زندگی 
شما وجود دارد می توانید در آن رشد کنید و تجربیات تازه ای 

کسب نمایید.
   بهمن :

به دیگران شک تردید بی مورد نداشته باشید 
و سعی کنید که نگاه مثبت و واقع بینانه ای به 
اطرافیان و زندگیتان داشته باشید.امروز باید 
به دنبال راهی باشید که عشق و علاقه خود را به شریک 
زندگی تان اثبات کنید و به او نشان دهید که حضور او در 

زندگی تان چقدر مؤثر است.
  اسفند : 

امروز باید از منابعی که در اختیار شما قرار 
می گیرد بهترین استفاده را داشته باشید تا بتوانید 
به اهدافی که همیشه می خواستید دست پیدا کنید.
گاهی اوقات برخی از اطرافیانتان در راه رسیدن شما به موفقیت 
سنگ اندازی می کنند و سد راه شما می شوند؛ اما باید بدانی که با 

نشان دادن ضعف از خودتان می توانید باعث پیروزی آنها شوید.

آگهي حصر وراثت

آگهي حصر وراثت

آگهي حصر وراثت

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان مريم يوسفیان فرزند يوسف با هويت کامل 
به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان يوسف يوسفیان فرزند محمد به 

تاريخ 1399/9/4 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبداله يوسفیان فرزند يوسف متولد 1341/3/1 به ش ش 1 موالید پسر مرحوم. 

2- مريم يوسفیان فرزند يوسف متولد 1354/7/1 به ش ش 3098 دختر مرحوم. 
3-  حواء يوسفیان فرزند يوسف متولد 1358/7/1 به ش ش 76 دختر مرحوم. 
4-  صالح يوسفیان فرزند يوسف متولد 1346/10/1 به ش ش 58 پسر مرحوم. 
5- مهبان يوسفیان فرزند يوسف متولد 1359/6/17 به ش ش 77 دختر مرحوم. 
6- آمنه يوسفیان فرزند يوسف متولد 1365/10/28 به ش ش 19 دختر مرحوم. 

7- فاطمه جاسمی فرزند عبدل متولد 1325/3/1 به ش ش 1844 همسر مرحوم. 
8- رقیه جاسمی فرزند يوسف متولد 1351/1/1 به ش ش 6 دختر مرحوم. 

9- محمد يوسفیان فرزند يوسف متولد 1363/9/27 به ش ش 131 پسر مرحوم. 
و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.

حامد کامران - شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان مريم يوسفیان فرزند يوسف با هويت کامل به 
اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان فاطمه جاسمی فرزند عبدل به تاريخ 

1404/1/6 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- عبداله يوسفیان فرزند يوسف متولد 1341/3/1 به ش ش 1 موالید پسر مرحوم. 

2- مريم يوسفیان فرزند يوسف متولد 1354/7/1 به ش ش 3098 دختر مرحوم. 
3-  حواء يوسفیان فرزند يوسف متولد 1358/7/1 به ش ش 76 دختر مرحوم. 
4- صالح يوسفیان فرزند يوسف متولد 1346/10/1 به ش ش 58 پسر مرحوم. 
5- مهبان يوسفیان فرزند يوسف متولد 1359/6/17 به ش ش 77 دختر مرحوم. 
6- آمنه يوسفیان فرزند يوسف متولد 1365/10/28 به ش ش 19 دختر مرحوم. 

7- رقیه جاسمی فرزند يوسف متولد 1351/1/1 به ش ش 6 دختر مرحوم. 
8- محمد يوسفیان فرزند يوسف متولد 1363/9/27 به ش ش 131 پسر مرحوم. 

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.
حامد کامران - شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمد دست بند فرزند حاجی با هويت کامل 
به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حاجی دست بند فرزند علی به 

تاريخ 1404/3/29 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- شهری حسینی فرزند يوسف متولد 1344/1/6 به ش ش 2 همسر مرحوم. 

2- محمد دست بند فرزند حاجی متولد 1368/12/20 به ش ش 4700012013 
پسر مرحوم. 

3- رقیه دست بند فرزند حاجی متولد 1375/11/18 به ش ش 4700063246 دختر 
مرحوم. 4-  احمد دست بند فرزند حاجی متولد 1377/9/6 به ش ش 4700073918 پسر مرحوم. 

5- علی دست بند فرزند حاجی متولد 1366/6/1 به ش ش 55 پسر مرحوم. 
6- مهبان دست بند فرزند حاجی متولد 1363/1/1 به ش ش يک دختر مرحوم. 

7- حبیب الله دست بند فرزند حاجی متولد 1372/2/7 به ش ش 4700037751 پسر مرحوم. 
8- فهیمه دست بند فرزند حاجی متولد 1362/1/1 به ش ش 3 دختر مرحوم. 

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.
حامد کامران - شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 آرزو توکلی سرویس استان ها //  وزیر
 راه و شهرسازی با اشاره به بازدیدش از طرح های 
ملی مسکن در کرمان و بم گفت: تاکید ما همیشه 
و در همه استان ها این است که واگذاری زمین 
قبل از آماده سازی انجام  نشود و در شرق کرمان 
نیز با تامین منابع بیشتر، سرعت آماده سازی را 

افزایش می دهیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا، فرزانه صادق در نشست 
شورای اداری مشترک شهرستان های شرقی استان 
کرمان )بم، ریگان، نرماشیر، فهرج و گنبکی( در بم 
افزود: نباید پیش از انجام مراحل آماده سازی پولی از 
مردم دریافت می شد که این اتفاق در استان ها افتاده 
و فقط مربوط به استان کرمان نیست.وی گفت: اکثر 
جاها در شرق کرمان طرح مسکن به صورت واگذاری 
قطعه زمین است اما از سه تا چهار سال پیش پولی 
از مردم دریافت شده ولی پروژه آماده سازی نشده 
است.وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: پیشرفت طرح 
مسکن در بم رضایت بخش نیست و در برخی مناطق 
منابعی تزریق شده و از مردم پول دریافت کردیم اما 
گام نخست آماده سازی هنوز انجام نشده است که در 
این زمینه فرمانداران باید پاسخ دهند.وی اظهار داشت: 
باید ضمن مطالبه گری و بررسی موضوعات مسکن، 
با اینکه نجابت بسیار زیادی در مطالبه گری دارید، 

تجدید نظری در نوع مدیریت ها انجام دهیم زیرا در 
طرح مسکن بم نباید هنوز در مرحله آماده سازی 
باشیم.صادق اظهار امیدواری کرد که طی مدت کوتاهی 
سرعت بیشتری در نحوه آماده سازی طرح های مسکن 
بم صورت بگیرد.وی افزود: اگر پیمانکار مشکل دارد 
و اهمال می کند، باید به سرعت تغییر کند و اگر پول 
به پیمانکار پرداخت نشده، باید علت آن را بررسی 
کرد لذا ضمن چاره اندیشی، گزارش بعدی در شورای 
معاونان وزارت راه و شهرسازی ارائه شود.وزیر راه 
و شهرسازی تصریح کرد: تخصیص منابع به صورت 
سنواتی انجام می شود اما استاندار کرمان و نماینده 
شرق استان در مجلس شورای اسلامی پیگیری کنند 
که مطالبات پیمانکاران در اولویت قرار گیرد.وی بیان 
کرد: ما با توجه به حوادث اخیر دچار مضیقه شدیم اما 
باید چاره ای اندیشیده شود تا مضیقه مالی کمتر روی 

این پروژه ها تاثیر بگذارد.
*  احداث راه های روستایی مناطق محروم در 

اولویت
 وزیر راه و شهرسازی در ادامه به وضعیت راه های 
روستایی شهرستان های دارای محرومیت استان 
کرمان اشاره کرد و گفت: تعریف راه و روکش 
را با کمک استان اجرایی می کنیم.وی ادامه داد: 
هرچه اعتبارات استان افزایش یابد ما در مرکز 

نیز با وجود محرومیت های این مناطق، آن را در 
اولویت می گذاریم.صادق گفت: کرمان جزو معدود 
استان هایی است که تمام ظرفیت ها را یکجا دارد و 
قابلیت های گردشگری، صنعت، معدن و کشاورزی 

در سراسر این استان گسترده شده است.
*  ضرورت جلب مشارکت بخش خصوصی

  وی افزود: با این وجود موضوعات و مشکلاتی 
در این استان داریم اما در تامین منابع دولتی نیز در 
مضیقه هستیم و حتما باید بخش خصوصی را وارد 
کنیم.وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: رفع 
چالش های حوزه تسهیلات، شفافیت واگذاری و 
دخالت های بیجا که می تواند مشکل ایجاد کند را به ما 
بسپارید و نمایندگان مجلس، فرمانداران و بخشداران 
بهتر از من به عنوان وزیر می توانند مشکلات را 
شناسایی کنند و دست در دست بخش خصوصی 
می توانیم گام های اساسی برداریم.وی گفت: همچنین 
چگونگی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 
استان کرمان می تواند موثر باشد زیرا هرجا از بخش 
خصوصی کمک گرفتیم، دیدیم چگونه اثربخش بوده 
است.صادق افزود: همه ما مدیون این مردم هستیم 
و بایستی ضمن افزایش پاسخگویی، قدرشناسی را 
عیان کنیم و پای کار باشیم؛ اگر انگیزه ای داشتیم 
باید چند برابر شود تا به مردم ثابت و کمک کنیم.

وی تاکید کرد: نمی گویم مشکلات به سرعت رفع 
می شود اما مردم به شدت قدرشناس و فهیم هستند 
و متوجه می شوند که مسئولان آیا در مسیر خدمت 

قرار گرفته اند یا خیر.

وزیر راه و شهرسازی: 

قبل از آماده سازی زمین ، واگذاری انجام نشود

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار 
بوشهر با اشاره به دغدغه تأمین اعتبار برای پروژه های 
نیمه تمام، خواستار استمرار حمایت های سازمان برنامه 
و بودجه کشور شد و بر تخصیص به موقع اعتبارات 

مصوبات سفر رئیس جمهور تأکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان زارع در نشست با 
امیدعلی پارسا، رئیس امور برنامه و بودجه استان های سازمان 
برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: تأمین اعتبارات استانی برای 
تکمیل پروژه های نیمه تمام از دغدغه های مهم استان است 
که امیدوارم سازمان برنامه و بودجه همچون سال گذشته، 
پشتیبانی لازم را در این زمینه داشته باشد.وی همچنین بر 
لزوم تخصیص اعتبارات مربوط به سفر رئیس جمهور به این 

استان تأکید کرد.
  استاندار بوشهر افزود: تکمیل طرح های مرتبط با مصوبات 
سفر رئیس جمهور از اولویت های اصلی استان به شمار 

می رود و تخصیص بموقع این اعتبارات، موجب شتاب بخشی 
در روند اجرای پروژه ها و افزایش رضایت مندی مردم خواهد 

شد.
   دولت چهاردهم در سفر استانی رئیس جمهور به بوشهر ۳۱ 
مصوبه با اعتبار ۵۳ هزار و ۷۶۴ میلیارد تومان و ۶ میلیارد 

و ۷۱۴ میلیون دلار برای توسعه این استان اختصاص داد.
در این سفر، اعتبارات عمومی و تسهیلات بانکی به مبلغ 
۲۰ همت و ۶ میلیارد و ۷۱۴ میلیون دلار سرمایه گذاری در 

استان پیش بینی شد.
   از این مبلغ اعتباری ۹ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان مربوط 
به منابع سازمان برنامه و بودجه، سه هزار و ۳۳۰ میلیارد 

تومان منابع استانی و دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سایر 
منابع است.

  مهمترین مصوبه های دولت در استان بوشهر
تکمیل محور ارتباطی کنارتخته – دالکی، احداث باند دوم 
بزگراه فیروزآباد به جم ، اختصاص یک همت اعتباربرای راه 
آهن شیراز – بوشهر ، احداث ساختمان دانشگاه فرهنگیان 
بوشهر، تکمیل بیمارستان ۱۷ شهریوربرازجان ، تکمیل 
بیمارستان جایگزین فاطمه زهرا )س( بوشهر، لایروبی 
اسکله عامری، تکمیل پروژه های ورزشی استان، کمک 
به توسعه روش های نوین آبیاری، تکمیل ساختمان سد 
 مخزنی دشت پلنگ، سد دالکی و آبگیری سد خاییز، تکمیل 
شبکه و تاسیسات فاضلاب شهر بوشهر، بازنگری تعیین 
 راه مجاز دریایی بندر دیر که نیاز به انجام یک سری
 کارهای اداری است از جمله دیگر مصوبه های مهم استان 

بوشهر است.

استاندار بوشهر: 

اعتبار مصوبات سفر رئیس جمهوری تامین شوداعتبار مصوبات سفر رئیس جمهوری تامین شود

مناقصه عمومي يک مرحله اي  
فراخوان واگذاري خدمات شهري 

شهرداري طبل در نظر دارد فراخوان واگذاري خدمات شهري به شماره ۲۰۰4۰94647۰۰۰۰۰1 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکي  دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي  دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir انجام 
خواهد شد.  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهي 
امضاي الکترونیکي ) به صورت  برخط( براي کلیه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.  

مواعد زماني  
- تاريخ انتشار فراخوان: 14۰4/۰۵/11               - مهلت دريافت اسناد فراخوان: 14۰4/۰۵/1۵  

- مهلت ارسال پیشنهادات: 14۰4/۰۵/۲۵             - زمان بازگشايي پاکت ها: 14۰4/۰۵/۲6  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرايند ارجاع کار: بصورت ضمانت نامه بانکي و یا واریز وجه داخل حساب سپرده 

شهرداري به مبلغ  ۲،381،193،46۰ ریال  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : ۰763۵338۵18 داخلي ۲ و یا موبایل ۰91776۰۰1۲9 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
بی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت استبی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت است

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

سوت پایان برای زندگیسوت پایان برای زندگی
 آغاز تپش در جان های دیگر آغاز تپش در جان های دیگر

گزارش اختصاصی // علی سبزی پور رحیمی، داور 
پیشکسوت و محبوب فوتبال هرمزگان، در واپسین 
روزهای زندگی اش نیز منش پهلوانی را به تصویر 
کشید؛ با اهدای اعضای بدن خود پس از مرگ مغزی، 
زندگی تازه ای به سه هموطن هدیه داد و نشان داد که 

پهلوانی، تنها در میدان ورزش رقم نمی خورد.
   در جهانی که هر روز هزاران بیمار در انتظار نجات اند، 
اهدای عضو نه فقط یک تصمیم پزشکی، که اوج تجلی 
انسانیت و ایثار است. جایی که مرگ، پایان تلقی می شود، 
این تصمیم شجاعانه معنایی تازه به آن می بخشد: آغاز 
زندگی ای دیگر. تپش دوباره برای قلب هایی خاموش و 
شعله ای تازه در جان هایی که رو به خاموشی اند.اما اهدای 
عضو، فراتر از یک اقدام درمانی ست؛ این تصمیم، نمادی 
از بلوغ فرهنگی، شجاعت درونی و روحیه ای انسانی  است 
که خانواده های داغدار، در تلخ ترین لحظات ممکن، از 
خود نشان می دهند. زمانی که پیکر عزیزی بی جان روی 
تخت بیمارستان آرمیده، تصمیم به بخشیدن اعضای او، 
خود نشانه ای از بزرگ منشی و نوعدوستی عمیق است؛ 
فداکاری ای که بدون شناخت از گیرنده، تنها بر پایه 
انسان دوستی صورت می گیرد.در فرهنگ غنی ایرانی، 
همواره کرامت انسان و روح بخشش، جایگاه والایی 
داشته؛ اما اهدای عضو تجلی نادر این ارزش ها در عمل 
است. اینکه یک انسان، در واپسین لحظات حضورش در 
دنیا، به آغاز زندگی دیگران بدل شود، ارزشی ست که هیچ 
واژه ای از توصیفش برنمی آید. هر عضوی که اهدا می شود، 
نه فقط ادامه یک زندگی  است، بلکه می تواند رویاهای 
متوقف شده را از سر بگیرد؛ لبخندی را به کودکی بازگرداند 
یا آرامش را به مادری سوگوار هدیه می دهند. در این میان، 
خانواده هایی که با وجود اندوهی سنگین، به اهدای اعضای 
عزیز از دست رفته شان رضایت می دهند، به درستی شایسته 
عنوان »قهرمانان خاموش« هستند؛ چراکه در اوج داغ و 
اندوه، چراغ زندگی دیگری را روشن می کنند.داستان داور 
پیشکسوت هرمزگانی، علی سبزی پور رحیمی، نمونه ای 

درخشان از این انسانیت والا بود. او که سال ها در زمین 
سبز فوتبال، نماد عدالت و سلامت ورزشی بود، در واپسین 
صحنه از زندگی اش، داوری دیگری کرد؛ داوری میان 
ماندن یاد خود و بازگرداندن زندگی به دیگران. علی 
سبزی پور در ۲۴ تیرماه بر اثر سکته مغزی در بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس بستری شد. تلاش ها برای بهبود 
او بی نتیجه ماند و در ۴ مرداد، مرگ مغزی اش تأیید 
شد.در میان سنگینی این غم، خانواده او با تصمیمی بزرگ، 
رضایت خود را برای اهدای اعضای بدن این چهره مردمی 
اعلام کردند؛ اقدامی که سبب شد سه بیمار نیازمند به کبد و 
کلیه، فرصت دوباره ای برای ادامه زندگی پیدا کنند. بامداد 

۵ مرداد، با هماهنگی واحد اهدای عضو دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، دو کلیه و کبد آن مرحوم توسط تیم 
جراحی از بندرعباس به شیراز منتقل شد و در بیمارستان 
بوعلی در اختیار بیماران نیازمند قرار گرفت.دکتر آرش 
رحیمی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در 
واکنش به این اقدام گفت: »اهدای عضو، پلی است میان غم 
و امید؛ میان داغ جدایی و لبخند پیوند. خانواده سبزی پور 
با این تصمیم بزرگ، نه فقط عزیزشان را جاودانه ساختند، 
بلکه جان تازه ای به بیماران منتظر بخشیدند.« دکتر محمود 
حسین پور، رئیس واحد اهدای عضو استان نیز ضمن 
قدردانی از این اقدام شجاعانه افزود: »نام علی سبزی پور 
در کنار دیگر اهداکنندگان عضو، به عنوان پیام آوران زندگی 
و امید ثبت خواهد شد. این گونه اتفاقات، یادآور همدلی 
عمیق فرهنگی در جامعه ماست.«بی گمان اهدای عضو، 
تنها یک فرآیند پزشکی نیست؛ بلکه انتخابی انسانی  است 

که بزرگی روح، سطح درک اجتماعی و ارزش مداری 
خانواده ها را نشان می دهد. فرهنگ اهدای عضو، بیش از 
آنکه نیازمند بنر و تبلیغ باشد، نیازمند داستان های واقعی از 
دل مردم است؛ داستان هایی چون علی سبزی پور، که در 
اوج خاموشی، صدای تپش زندگی دیگران شد.در جهان 
امروز که سرعت زندگی گاه ما را از معناهای انسانی دور 
می کند، روایت هایی از این دست می توانند راه را به سمت 
بازآفرینی ارزش های اخلاقی باز کنند. در روزگاری که 
صفحات رسانه ها از خبرهای تلخ انباشته شده، شنیدن 
داستانی از یک داور هرمزگانی که با مرگ خود، زندگی 

بخشید، به قلب جامعه جانی دوباره می دهد.
   در مراسمی که به همین مناسبت در بیمارستان 
خلیج فارس برگزار شد، از خانواده بزرگوار سبزی پور، 
کادر درمان بیمارستان، تیم پیوند و کارشناسان واحد اهدای 
عضو تقدیر به عمل آمد. همراهی تیم درمان و صداقت 
روحیه خانواده، جلوه ای بی بدیل از هم افزایی انسانی بود. 
اکنون، نام علی سبزی پور رحیمی، نه تنها در تاریخ ورزش 
استان هرمزگان، بلکه در دفتر بلند ایثار این سرزمین نیز 
ثبت شده است. او که در زندگی، عدالت را داوری کرد، 
در مرگ نیز امید را قضاوت نمود. قهرمانی که میدان را 
ترک نکرد، بلکه سوت پایان زندگی اش، آغاز تپش دوباره 
در جان های دیگر شد.داستان اهدای عضو داور هرمزگانی 
نه فقط روایت یک پایان پرمعنا برای زندگی انسانی 
شریف، بلکه نشانی از عمق فرهنگ ایثار و نوع دوستی 
در جامعه ماست. خانواده ای که در میان غم و اندوهِ 
سنگینِ فقدان عزیزشان، تصمیمی بزرگ و انسانی گرفتند 
تا جان هایی دوباره متولد شوند و امید در سینه هایی تازه 
بتپد.چنین تصمیم هایی یادآور این حقیقت اند که مرزهای 
حیات، محدود به جسم نیستند. گاه، پایان راه یک نفر، 
آغاز زندگی برای چندین انسان دیگر است. اقدامی که 
در سکوت اتفاق می افتد، اما صدای آن تا دوردست های 
انسانیت طنین انداز می شود.اکنون وظیفه رسانه ها، نهادهای 
فرهنگی و مسئولان حوزه سلامت است که با الگوسازی از 
چنین الگوهای واقعی، فرهنگ اهدای عضو را بیش از پیش 
در جامعه گسترش دهند؛ تا روزی برسد که هیچ بیماری 
در انتظار پیوند، با چشمان نگران از دنیا نرود و هر رفتنی، 

بتواند نجات بخش بماند.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

یادداشت

مهارت آموزی
 راه حلی برای امروز و فردای بازار کار ایران

در دنیایی که سرعت تحولات اقتصادی و فناوری سرسام آور شده، داشتن مدرک دانشگاهی 
به تنهایی تضمین کننده اشتغال پایدار و موفقیت در بازار کار نیست. واقعیت امروز اقتصاد ایران 
نیز این نکته را به خوبی نشان می دهد: جوانان تحصیل کرده زیادی داریم که علی رغم سال ها 
تحصیل، مهارت کافی برای ورود موثر به بازار کار ندارند. در چنین شرایطی، توجه به سخنان 
علیرضا منادی سفیدان، نماینده کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی در همایش ملی 
مهارت، می تواند روزنه ای برای بازاندیشی و اصلاح ساختار آموزش کشور باشد.آغاز آموزش 
مهارت از سنین پایین، نخستین و شاید مهم ترین نکته ای است که در این همایش مطرح شد. 
براساس اظهارات منادی سفیدان، پیشنهاد می شود آموزش رسمی از ۵ سالگی آغاز شود؛ در 
حالی که اکنون کودکان از ۶ سالگی وارد نظام آموزش رسمی می شوند. این تغییر اگر به طور 
مدبرانه اجرا شود، می تواند فرصت طلایی دوران کودکی را برای تقویت مهارت های اجتماعی، 
کار گروهی، مسئولیت پذیری و حتی مهارت های پایه شغلی مغتنم شمرد. برای نمونه، وقتی 
کودکی به عنوان »پلیس مدرسه« ایفای نقش می کند، نه تنها قوانین عبور و مرور را می آموزد 
بلکه اعتمادبه نفس و حس مسئولیت پذیری اش نیز تقویت می شود؛ مهارت هایی که در آینده 
شغلی او بسیار اثرگذار خواهند بود.از سوی دیگر، نماینده مجلس به درستی تاکید کرده است که 
نباید مسیر آموزش از مسیر بازار کار جدا باشد. متأسفانه امروز بخش بزرگی از جوانان ما بعد 
از ۱۲ سال تحصیل به نقطه ای می رسند که به جای داشتن توانایی برای ایجاد شغل یا ورود فعال 
به بازار کار، تنها متقاضی کار می شوند. اگر بتوانیم در طول دوره ۱۲ ساله تحصیل، دست کم ۵۰ 
درصد از محتوای آموزشی را به مهارت آموزی اختصاص دهیم، نسلی را تربیت خواهیم کرد که 
نه تنها دانش تئوریک دارد، بلکه در عمل می تواند مشکلات را حل کند، کارآفرینی کند یا وارد 
حرفه ای شود که برایش آموزش دیده است.اما تحقق این هدف بدون ایجاد انگیزه و ارتقای 
کیفیت آموزش ممکن نیست. از همین رو، پیشنهاد رتبه بندی مربیان آموزش فنی وحرفه ای 
اهمیت زیادی دارد. همان گونه که در آموزش و پرورش، رتبه بندی معلمان باعث ایجاد انگیزه 
و ارتقای سطح کیفی تدریس شد، اجرای چنین طرحی برای مربیان مهارت آموزی نیز می تواند 
باعث جذب و نگهداشت نیروهای توانمند و افزایش اثربخشی آموزش شود. بودجه ۵ هزار 
میلیارد تومانی که برای این حوزه در نظر گرفته شده، فرصتی مناسب برای اجرای این برنامه 
است؛ البته با این شرط که در عمل نیز پیاده سازی شود و به بوروکراسی گرفتار نشود.بخش 
قابل توجه دیگری از سخنان منادی سفیدان به تجربه ایران در عرصه دانش هسته ای اشاره 
داشت؛ جایی که کشور توانست با تکیه بر دانش و مهارت متخصصان داخلی، به فناوری های 
پیشرفته دست یابد. این تجربه نشان می دهد دانش به تنهایی کافی نیست؛ بلکه ترکیب دانش 
و مهارت است که می تواند یک ملت را در مسیر توسعه واقعی قرار دهد. در دل فناوری های 
پیشرفته مانند دانش هسته ای، صدها مهارت وجود دارد؛ از طراحی و ساخت تجهیزات گرفته 
تا بهره برداری، نگهداری و توسعه آن ها. در نهایت، اگر آموزش و پرورش ما به جای تمرکز 
صرف بر محفوظات و مدرک گرایی، نگاه خود را به سمت مهارت آموزی و تربیت نیروی کار 
ماهر معطوف کند، می توان امید داشت که نرخ بیکاری جوانان کاهش یافته و بازار کار ایران 
با نیروی انسانی توانمند و آماده روبه رو شود. راه دشواری در پیش است، اما آغاز این تغییر 
از امروز، می تواند آینده ای متفاوت برای نسل های بعدی بسازد؛ نسلی که نه تنها به دنبال شغل 

می گردد، بلکه خود شغل آفرین می شود.

اهدای عضو، پلی است میان غم و 
امید؛ میان داغ جدایی و لبخند پیوند. 
خانواده سبزی پور با این تصمیم 
بزرگ، نه فقط عزیزشان را جاودانه 
ساختند، بلکه جان تازه ای به بیماران 

منتظر بخشیدند
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گروه گزارش //  آزاده نظربلند، دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در جریان هشتمین 
سفر استانی خود به هرمزگان با اشاره به 
پیشرفت ۸٠ درصدی پروژه کتابخانه مرکزی 
بندرعباس، اعلام کرد: با تکمیل این پروژه، 
سرانه فضای کتابخانه ای استان تا ٣٠ درصد 

افزایش خواهد یافت.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور در هشتمین سفر استانی خود با 
حضور در هرمزگان با محمد آشوری استاندار استان 
دیدار و گفت و گو کرد. وی در این دیدار عنوان 
کرد: مهمترین مسئله استان، کتابخانه مرکزی است 
که از سال ۱۳۸۷ ساخت آن آغاز شده و همچنان با 
۸۰ درصد پیشرفت در حال ساخت و مقاوم سازی 

است.
  ١٢٠ میلیارد تومان برای اتمام کتابخانه 

مرکزی بندرعباس 
    آزاده نظر بلند ادامه داد: برای تکمیل این 
پروژه با هفت هزار متر مربع زیر بنا، ۱۲۰ میلیارد 
تومان اعتبار استانی نیاز است و بین ۳۰ تا ۴۰ 
میلیارد تومان هم هزینه تجهیزات آن است که نهاد 

کتابخانه ها تامین می کند. دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور با اذعان به اینکه هرمزگان سه پروژه 
نیمه تمام دیگر کتابخانه ای هم دارد، افزود: با تکمیل 
این سه پروژه، بیش از دو هزارمترمربع به سرانه 
کتابخانه ای استان اضافه خواهد شد و با گشایش 
کتابخانه مرکزی بندرعباس ۱۰ هزار مترمربع به 
سرانه فضای کتابخانه ای هرمزگان افزوده خواهد شد 
که رقم قابل توجه افزایش ۳۰ درصدی برای سرانه 
استان خواهد بود.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود از پروژه های نیمه تمام کشوری گفت و توضیح 
داد: در حال حاضر نهاد کتابخانه های عمومی  کشور 
۲۸۰ پروژه نیمه تمام دارد که بین سه تا ۲۰ سال از 
آغاز به کار آن ها می گذرد.نظر بلند از تأثیرگذاری 
توسعه ناوگان سیار کتابخانه ای در افزایش سرانه، 
عدالت فرهنگی و جذابیت خدمت گفت و بیان کرد: 
در کشور هفت هزار و ۵۰۰ نفر نیرو و بیش از چهار 
هزار و ۲۰۰ نقطه خدمت داریم که ۴۴۰ نقطه خدمت 
توسط ۶۲ کتابخانه سیار پوشش داده می شود. 
زیرا خدمت از طریق ناوگان سیار برای خدمت 
گیرندگان جذاب تر و به عدالت فرهنگی نزدیک تر 
است، کتابخانه های سیار به روستاها و مناطق کمتر 

برخوردار با هزینه کمتر و زمان کمتر می روند و 
علاوه بر توزیع کتاب، برنامه جامع فرهنگی برگزار 
می کنند.دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در 
ادامه تصریح کرد: کتابخانه های عمومی هرمزگان 
قدیمی هستند و نیاز به بازسازی دارند و با این کار 
می توان سه تا چهار برابر اقبال عمومی به کتاب ها را 
افزایش داد. همچنین تعداد منابع کتابخانه ها و به روز 
نبودن کتاب ها نیز موضوع دیگری است که می شود 
از محل مسئولیت های اجتماعی، پشتیبانی خیرین و 

نیم درصد سهم شهرداری ها نسبت به آن اقدام کرد.
  تمام هزینه های اتمام پروژه کتابخانه مرکزی 

را متقبل می شویم
    در ادامه این دیدار محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان با اذعان به اینکه برخی از پروژه های 
نخست  نیمه تمام، غیراقتصادی هستند، گفت: 
پروژه های نیمه تمام مرکز استان را کامل ساماندهی 
کنید و مابقی در فرایند بعدی انجام شود.وی از نهضت 
زنجیره آموزش در استان گفت و افزود: کتابخانه های 
عمومی را نیز باید در ذیل این نهضت ببینیم.استاندار 
هرمزگان همچنین بر سرمایه گذاری در حوزه 
دیجیتال و کتابخوانی از رده سنی ماقبل دبستان را 
مورد تاکید قرار داد و الگوی کانون پرورش فکری 
کودکان ونوجوانان را بسیار مناسب دانست. آشوری 
در خصوص کتابخانه مرکزی بندرعباس و ناوگان 
سیار کتابخانه ای گفت: تمام هزینه های اتمام پروژه 
کتابخانه مرکزی را متقبل می شویم و ۶ خودرو مورد 
نظر نهاد کتابخانه های عمومی)کامیونت ۶ تنُی( از 
طریق خیرین جذب خواهیم کرد؛ زیرا این توانمندی 
در استان وجود دارد و ظرف سه ماه، توانستیم ۳ 
هزار میلیارد تومان از خیرین برای افزایش ۱۵۰۰ 
کلاس درس جذب کنیم.وی با تاکید بر ظرفیت 
بالای خیرین اضافه کرد: باید از این ظرفیت، 
وقف کتاب و کتابخانه را تکثیر و گفتمان کتاب و 
کتابخوانی را ترویج کرد. زیرا کار کتاب، کار اساسی 
و زیربنایی است. به همین دلیل در سفرهای خارج از 
کشور، ابتدا به کتابخانه ها و موزه ها می روم.استاندار 
هرمزگان در پایان با اهدای حکم انوشیروان پیشدار 
به عنوان مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان، 
عنوان داشت: امیدوارم وی منشأ خیر و خدمت در 
کتابخانه های عمومی باشد.گفتنی است در این سفر، 
محمد خلج دستیار دبیرکل و سیامک محبوب معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی، آزاده نظربلند 

دبیرکل نهاد را همراهی می کردند.

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در دیدار با استاندار هرمزگان مطرح کرددبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در دیدار با استاندار هرمزگان مطرح کرد

افزایش ۳۰ درصدی سرانه فضای کتابخانه ای هرمزگان
 با افتتاح کتابخانه مرکزی بندرعباس

گروه خبر // انوشیروان پیشدار 
در هشتمین سفر استانی دبیرکل 
کشور  عمومی  کتابخانه های  نهاد 
به هرمزگان و در دیدار با استاندار 
این استان به عنوان مدیرکل 
دبیرخانه  و  عمومی  کتابخانه های 
انجمن کتابخانه های عمومی استان 

هرمزگان منصوب شد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
جریان دیدار دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور با استاندار هرمزگان، 
انوشیروان پیشدار به عنوان مدیرکل 
کتابخانه های عمومی این استان 
منصوب شد.در این دیدار که با هدف 
عمومی  کتابخانه های  وضعیت  بررسی 
و گسترش همکاری های فرهنگی 
در استان هرمزگان برگزار شد، حکم 
از سوی  انوشیروان پیشدار  انتصاب 
آزاده نظربلند، دبیرکل نهاد، توسط 
محمد آشوری استاندار هرمزگان به 
وی اعطا شد.انوشیروان پیشدار پیش 
از این نیز مسئولیت های فرهنگی و 
مدیریتی متعددی را در کارنامه خویش 
از جمله ریاست حوزه  هنری استان 
و معاونت اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی هرمزگان داشته و از چهره های 
باسابقه در عرصه ترویج فرهنگ به 

شمار می رود.
متن حکم وی بدین  شرح است:
جناب آقای انوشیروان پیشدار

باسلام؛
نظر به شایستگی، تعهد و تجارب 
ارزشمند جناب عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »مدیرکل کتابخانه های 
عمومی و دبیرخانه انجمن کتابخانه های 
عمومی استان هرمزگان« منصوب 

می شوید.
امید است با استعانت از خداوند متعال 
و با بهره گیری شایسته از ظرفیت ها، 

توانمندی ها و منابع انسانی استان 
سیاست های  چارچوب  در  هرمزگان، 
کلان نهاد کتابخانه های عمومی کشور، 
اقدامات مؤثری در راستای تحقق 

مأموریت های زیر به انجام رسانید: 
- تدوین و اجرای برنامه های کوتاه مدت 
و میان مدت برای توسعه کتابخانه های 
عمومی استان، همسو با سیاست گذاری 

فرهنگی و برنامه ریزی راهبردی نهاد؛
- تقویت تعاملات و هماهنگی های 
استان،  اجرایی  دستگاه های  با  سازنده 
فرمانداری ها،  استانداری،  به ویژه 
شهرداری ها، اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سایر نهادهای فرهنگی و 

اجتماعی؛
- توسعه، تجهیز و بازطراحی فضاهای 
کتابخانه ای، با تمرکز بر تأمین و جذب 
منابع مالی از محل اعتبارات ملی، 
استانی و مشارکت های مردمی و خیرین 

فرهنگی؛ 
- مدیریت اثربخش منابع انسانی، 
حرفه ای،  توانمندی های  ارتقای  شامل 
آموزش، ارزیابی و نظارت مستمر بر 

عملکرد کارکنان؛ 
-پایش و ارزیابی مستمر عملکرد 
کتابخانه ها و بهبود خدمات، با تأکید بر 

ارتقای شاخص های کمی و کیفی؛ 
-نظارت بر حسن اجرای بخشنامه ها، 
ابلاغی  دستورالعمل های  و  آیین نامه ها 
و اطمینان از انطباق عملکرد استانی با 

ضوابط و سیاست های نهاد؛
توفیق روزافزون جناب عالی را در 
انجام این مسئولیت خطیر، در مسیر 
تحقق اهداف نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور و سیاست های فرهنگی دولت 
چهاردهم، از درگاه خداوند متعال 

مسئلت دارم.
آزاده نظربلند/  دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور

در حاشیه دیدار با استاندار هرمزگان؛

مدیرکل کتابخانه های عمومی  هرمزگان منصوب شد

گروه خبر // آزاده نظربلند، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور در 
ادامه هشتمین سفر استانی خود با حضور در محل پروژه کتابخانه مرکزی 

هرمزگان، از روند ساخت این مجموعه بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  این کتابخانه با زیربنایی بالغ بر ۷هزار متر مربع 
در حال احداث است، یکی از بزرگ ترین پروژه های فرهنگی استان به شمار 
می رود و پس از تکمیل، به عنوان قطب خدمات کتابخانه ای جنوب کشور 
نقش آفرینی خواهد کرد. دبیرکل نهاد ضمن بررسی مراحل اجرا، بر تسریع در 

روند تکمیل و بهره برداری این پروژه تأکید کرد.

بازدید دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور از پروژه کتابخانه مرکزی بندرعباس 

گروه خبر //  در هشتمین سفر استانی دبیرکل نهاد کتابخانه های 
 عمومی کشور، چهارشنبه ۸ مرداد، آزاده نظربلند با حضور
 در استان هرمزگان با کتابداران این استان دیدار و گفت وگو کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  این دیدار صمیمی فرصتی برای 
شنیدن دغدغه ها، پیشنهادها و نیازهای کتابداران به صورت مستقیم 

و بی واسطه فراهم کرد.

دیدار صمیمی دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور با کتابداران هرمزگان


